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porra. Koi to czekowe Warszawa bb8
Kraków, wtorek 17 lutego 1942 r*

Upadek ostatniej bazy anglosaskiej na Dalekim Wschodzie
Wstrzymanie działań wojennych

Dokumenty kapitulacyjne zostały podpi
nane na tle fabryki motorów Forda u stóp 
wzgórza Bukit-Timah. Brytyjczycy prosili
0 pokój o godz. 14.30 po okrążeniu ich w 
mieście Singapoore i uniemożliwieniu sta
wiania oporu w centralnym odcinku wyspy 
Wobec bomb i granatów japońskich.

Delegacja pokojowa, składająca siq z 4 
oficerów brytyjskich, na których czele stał 
major W ilde ze sztabu gen era ln eg armji 
brytyjskiej, zbliżyła, się do głównej kwa
tery japońskiej z białą flagą parlamenta
rzystów. Delegacji tej wręczono japońskie 
Warunki pokojowe. Opuścili oni główną 
•kwaterp o godz. 16.15 po poprzedniem usta
leniu czasu, w którym dowódcy zwycięskiej
1 pokonanej armji mają spotkać się celem 
formalnego przeprowadzenia kapitulacji 
bryty jskiej.

Singapoore w płomieniach.
Tokio, 16 lutego! Na ulicach Singapoore 

rozgorzały olbrzymie pożary. Przybrały one 
tak wielkie rozmiary, że nocami oświetla
ją prawie całą wyspę. Cała dzielnica miesz
kaniowa Singapoore i znajdujące się w oko. 
licach miasta plantacje gumy są widoczne 
W świetle pożarów tak wyraźnie, jak gdy
by to była pora dzienna. Nad płonącemi 
magazynami i zbiornikami z ropą naftową 
Unoszą się ciężkie chmury dymu.

Lotnicy japońscy donoszą w swych mel
dunkach, że pożary w Singapoore widać 
z powietrza z odległości kilkunastu kilo
metrów. Ziemia w Singapoore prawie nie
ustannie drży od ciągle następujących po 
sobie nowych eksplozyj w rezerwuarach 
iriaterjalów pędnych.

Japończycy naprawili nadzwyczaj szyb
ko groblę, łącząca Singapoore z lądem sta
łym  półwyspu Malajskiego, która. Anglicy 
Zniszczyli i podczas swego odwrotu. Od
działy japońskie nieprzerwanie napływają 
do Singapoore.

Sukcesy japońskiej marynarki 
na południe od Singapoore.

Tokio, 16 lutego. Ja k  donosi agencja Do
nie?, cesarska kwatera główna komunikuje 
o akcji jednostek japońskich w okresie mię
dzy 10 -14 lutego, które zatopiły, uszkodzi 
ły  lub zmusiły do wjazdu na mieliznę 32 
nieprzyjacielskie statki wojenne i trans
portowe na wodach na południe od Singa
poore. oraz na morzu Banka

Należy przypuszczać za możliwe zatopię  ̂
Pie lekkiego brytyjskiego krążow n ika„A- 
rethusa“ pojemności 5.220 Inn. Zatopione 
dostały: jeden krążownik pomocniczy, je
dna łódź podwodna, 2 kanonierki, jedna ini- 
®erka, jeden statek specjalny, 8 statków 
transportowych, w czem jeden pojemności 
81.000 ton. jeden pojemności 8000 ton, 4 po
jemności po 5.0Ó0 ton, 2 pojemności po 
§000 ton. ponadto uszkodzono jed*n krą
żownik holenderski. 2 statki specjalne, 10 
^tatków transportowych i jedna torpedow
ać, wreszcie zmuszono do wjechania na 
bielizno jedną mi nerkę oraz jeden statek 
transportowy.

'Według doniesień:a Reutera z Sidney, 
Pewien małego typu australijski stalek 
bojowy wziął na pokład 1.534 żołnierzy, pi 
jdiodzących z transportowca pojemności 
*1.000 ton. Transportowiec ten został trafio- 
* y bombą w odległości 11 km. od Si-nga 
®oo.r© i został ogarnięty pożarem.

Ward Price o upadku Singapoore.
*»enewa} 16 lutego. Znany publicysta an

ie ls k i Ward Price pisze na łamach „Daily 
że najcięższym ciosem, jaki spotkał 

U&erjum  brytyjskie nietylko w tej, ale 
?  ,?0P«*dniej wojnie światowe], był upa-

•A Singapoore.
.b»ajpewniejs7em miejscem na globie 

? l^mskim, na którem każdy obywatel brv- 
JLlskiej wspólnoty państwowej mogl sie 

najbezpieczniej, był właśnie Si»'sa- 
*>°ore. Ń a innych punktach brytyjskiego

Tokio, 1 6  lu te g o . Cesarska kwatera główna podała do wiadomo
ści, że Singapoore o g. 22.10 czasu japońskiego bezwarunkowo 
skapitulował.

W  uzupełnieniu wiadomości o bezwarunkowej kapitulacji Singa- 
poore komunikuje ajencja Domei:

Ostatnia i najsilniejsza z trzech wielkich baz sprzymierzonych na 
Dalekim Wschodzie kapitulowała w niedzielę wieczór. Generał po
rucznik Tomeyuki Jamaszita, naczelny dowódca japońskich sił 
zbrojnych na Malajach, jako przedstawiciel zwycięzców i generał 
porucznik Parsival, nacz. dowódca brytyjskich sił zbrojnych, ja
ko przedstawiciel pokonanych, podpisali o godz. 19-ej dokument, 
na mocy którego zakończona została malajska faza wojny na ocea
nie Spokojnym. Działania bojowe na wielkim froncie malajskim zo
stały o godzinie 22-ej wstrzymane.
obszaru imperialnego zbagatelizowano so
bie obowiązki zbrojeniowe, jednakże dla 
Azji -znajdowały się zawsze pieniądze na 
wyrzucenie. Z upadkiem Singapoore po 1- 
ważona została bezpieczna pozycja W ie l
kiej Brytanj; Az; i wschodniej, a brama do 
Australii i Nowej Zelan-dji stanęła otwo
rem.

Ward Price kończy tenii słowami: „Psy 
łańcuchowe zostały zabite zanim zdążyły 
opuścić swe budy**-

Upadek Singapoore w świetle opinji 
amerykańskiej.

Genewa* 16 lutego. Upadek Singapoore 
wywołał w Stanach Zjednoczonych po
wszechną depresję l silne zaniepokojenie —
donosi nowojorski korespondent lodyńskie- 
go dziennika „Daily Ma: “.

„Załamanie się tej bazy angielskiej siało

■się dla Yankprów prawdziwym ciosem*'.
„Obecn o musimy być szczególnie silni — 

pisze licwojorsłw dziennik „Hera d Tri b r
nę* ‘ — ponieważ upadek Singapoore ozna
cza możliwość przegrania wojny na Dale
kim Wschodzie**.

Generał hr. Juichi Terauczi 
naczelnym dowódcą.

ToKio, 16 lutegc Ja k  donosi agencja Do- 
mei, główna kwatera cesarska zakomuni
kowała o godz. 22.05, że generał hr. Ju ich i 
Terauczi został mianowany naczelnym do
wódcą japońskich sił zbrojnych na tere
nach południowych.

Równocześnie podano do wiadomości 
mianowan e generała-porucznika Osamu 
Sukada na stanowisko szefa sztabu gene
ralnego japońskich sił zbrojnych na ob
szarach południowych.

Wojska łapoisMa wytęctowaty 
sia 3ii:itatr£e.

skiemu Jedynie ne, północ oa Madoer-a sa
moloty japońskie zestrzeliły 4 maszyny nie
przyjacielskie.

Kontynuując akcie wyniszczania jedno
stek  ̂lotniczych alianckich, wykryto etą- 
rannie zamaskowany punkt oparcia lotni
czego wśród dżungli, położonej na zachód 
od Balik Papan. (Wschodnia cześc Borneo). 
Lecące wzdłuż wybrzeża kanał a Mrkassar 
samoloty 'wywiadowcze wykryły, ts baze, 
roszcząc ją silnym ogniem karaomów ma- 
szynowych, oraz znajdujące & e 1< ic.że 3 
nieprzyjacr Iskie samoloty. Trzy nieprzy
jacielskie aparaty myśliwskie które wylą- 

i dowaiy nieco później, uwikłały sie w wal
kę powietrzna. Niezwłocznie zestrzelono 
jeden aparat myśliwski, drugi musiał lą
dować prawd opodobn e wsKu .ek silnego u- 
Izkodzeńia, na .cmiast trzeciemu udało się 
zbiec. Tegoż dnia poważnie uszkodzono 
dwie inne ■ nieprzyjacielsk. e baz} -lotnicze.

Jeden z japońskich samolotów wywia
dowczych zaatakcwui w tymże daiu dwa 
4 silnikowe bombowce i ieprzyj aciełskie, za
mierzające zaatakować japońskie statki 
transportowe. W  wyniku zacieklej wałki 
powietrznej obu nieprzyjacielskie bombow
ce runęły do morza.

Pod wrażeniem klęsk.
GeneWa, 16 mtego. Ja k  wyn ka z północ- 

no-amerykańrkiej depeszy iikrowej Rocse 
v«*lt zwołał amerykańske-brytyjską "adę 
wojenną, a fo na skutek n-rwych poważnych 
porażek anglosaskich.

Wojskowa sytuacja w Australji pogar
sza sie. W  obliczu tego faktu australijski 
premier Curli przysmesz^t zwołacie 
nadzwyczajnej sesji parlamentu australij
skiego o 5 dni. Posiedzenie to odbciuie 
s.p nic w dn.u 25 bm., lecz już 20 hm. Pre- 
mjer Curtin uzasadnia swe zarządzeń o 
„pogarszającą s e sytuacją na Oceanie Sp?- 
kojnym*1.

Tokio, 16 lutego. Według doniesienia 
ajencji Domei, główna kwatera cesarska 
komunikuje, że oddziały strzelców spado
chronowych armji lądowej wylądowały 
w sobotę o godz. 11,26 na Palombang na 
Sumatrze, oraz zajęły tam lotnisko i inne 
kluczowe pozycje.

Oddziały strzelców spadochr onoych pro
wadzą obecnie działania celem rozszerzenia 
swego terenu operacyjnego. Oddziały lotni
ctwa. które wspierały akcje wojsk spado
chronowych, już w niedziele rano usado
wiły sie na lotnisku w Palembang.

Palembang jest slolieą rezydencję tej sa
mej nazwy w południowo-wschodniej czę
ści wyspy Sumatry. Obszary te okładają 
sie z bagnistej ni7.iny nadbrzeżnej i przy
legają do łańcucha wulkanicznych gur 
w ośrołku wypsy. Palembang liczy prze
szło 100.U00 mieszkańców^ i stanowi cen
trum największych terenów naftowy h ua 
tej wyspie.

Ja k  donosi Reuter z Batawji na Jawie, 
wojska japońskie podjęły w niedzielę atak 
w wielkim stylu na Sumatrę przyczeni 
wysadziły z okrętów na ląd wojska w oko
licy Palembang.

Atak ten nastąpił po wczorajszej akcji 
opuszczenia z powietrza strzelców spado

chronowych. Palembang — jak dodaje 
Reuter — jest jednym z ważnych św iato
wych centrów ropy naftowej na nołudmo- 
wo-wschodniem wybrzeżu Sumatry.

Japońska agencja prasowa Domei oonosi 
o niespodziewanym ataku lotnictwa japoń
skiej armji lądowej na bazę lotniczą Pa- 
kanbaroe w środkowej Sumatrze, przj-czem 
zniszczyły one bombami lub ogniem kara
binów maszynowych 5 brytyjskich samolo
tów, najdujących sie na ziemi, wśród któ
rych 5 typu Blenhaim.

Sukcesy Japończyków na wyspie 
Ambon.

Tokio, 16 lutego. Ja k  donosi dziennik 
„Yomiuri Szimbun", silne oddziały jąpoń 
skie odniosły sukcesy na wyśpi? Amboit 
(Amboina).

Należy sie liczyć w kró kim czas e z .zu
pom em zajęciom j tej wyspy. Z każdym 
■dr.iem zwiększa sę  ilość jeńców i wypad
ków przechodzenia na strono japońska 
Wyspa Ambon '(Amboina) nałoży do archi- 
ne agu Molukków i sąsiaduje od strony 
południowo-zachodniej z największą'wyspą 
Molukków. Ceram.

Louiicluio japońskie koniroluie eały oliszar
Indonezji.

Tokio. 16 lutego. Lotnictwo japońskie do 
kanywało przez cały piątek lotów wywia
dowczych nad całym obszarem archipelagu 
Malajskiego, czyli Indonezji. Szczególne 
żywą była działalność wywiadowcza nad

Jawą, Sumatrą ) morzem Jzwajskfom
Hydroplany japońskie bombardowały 

Samara! w południowo-wschodnie:, części 
kraju Papuasów. Nie doszło Drzytem dr 
żadnych starć z samolotami nieprzyjaciel

W ciągu 12 dni boszswicy 75 y 
daremnie atakowali.

Berlin, 16 lutego Niemieckie biuro prf so
wę dowiaduje się z kół wojskowych nastę
pujących szczegó cw o walkach ra wscho
dzie:

Na odcinku bojowym pewnego Yemiee 
kiego korpusu ani;; i bolszewicy 75 raz:, a- 
takowali w czasie od 1 do 12 lutego, zawsze 
bezskuteczne. Na przeć.po.ach niemieckich 
pozycyj znalezioi o w dniu 12 lu.ego 31*26 
k » ległych bolszewików. L>czue zastępy kra- 
enoarm:ejcow dostały sie dc niewoli. R 73- 
c*z>wnstn cyfra strat sowieckich jednostek 
jest niezaw odnie zuaczn e wyższa. Dctycn- 
czas nie uclało sie tę w i ordzie liczby pc le
głych .żołnierzy sowueckich, którzy zostali 
w obrębię *inij bols^ewuckich.

W  rejonie jeziora Ilmen lo.nictwo nie
mieckie brało z końcem ub. tygodnia czyn
ny udział w akcji przeciw richom wojsk 
bolszewu 'kich. Bombair i krm zacemi c brzu
ca uo kolumny marszów* czerwonej armji, 
tudzież skoncentrowane pojazdy wszelkie
go rodzaju, jak również ostnzełiv-ano je z 
broni pokładowej. W  lotach nurkowych 
2likwidowano ^rzeszfo trzy batal; ony pie- 
choiy sowieckiej. Bolszewickie pozycje ar
tyleryjskie zostały zdemolowane. "\V po- 
wieirze wylecia. wielki magazyn an rnicji, 
ponąato zdemolowano 157 samochodów, cię
żarowych, przeszłe 60 sań i k lka dział, zri 
jeden czołg oraz jeden parowóz wysadzono 
w powietrze.

Celem trwałych ataków i iemieekich 
bombowców w zagłębiu Donieckiem oraz 
m  środiro-wrym odcinkii frontu były ró- 
wDież kcncentracje oddziałów boi szew ic- 
M cŁ oraz ważne strategiczne dróg; dowo
zowe. I  f  tym wypadku zdemolowano wie* 
le t>o azdow * dział, zmuszając kilka fcâ e- 
r v j  prz-eciwlctniczych do milczenia W  wal
kach Dowietrznych zestrzelono 7 samolo' 
'ów sc wjeckirh zas 3 s racHa artyleria 
przeciwlotnicza.
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Ostotecznn stabilizacja stosuaków 
aa froncie przeciwbolssewickim.

Z  głównej kwatery Wodza, 14 lutego. Na- 
czelna komenda niemieckich $11 zbrojnych 
komunikuje:

Na rozmaitych odcinkach frontu wscho- , 
dniego nieprzyjaciel kontynuował swoje 
bezskuteczne ataki. Załamały się one wśród 
szczególnie wysokich nieprzyjacielskich 
strat. Na odcinku jednego korpusu nieprzy
jaciel stracił równe 2.£00 poległych. W  licz
nych własnych akcjach ofensywnych siły 
nieprzyjacielskie zostały odrzucone, kilka 
otoczonych grup nieprzyjaciela dalej ści
śniętych, a od swych połączeń odcięte części 
nieprzyjaciela zostały zniszczone lub wzię
te do niewoli. Znaczne siły lotnictwa roz
biły nieprzyjacielskie zbiorowiska i kolu
mny posiłków oraz zwalczały z dobrym re
zultatem stanowiska polowe Sowietów, jak 
również objekty kolejowe. Na froncie mur
mańskim formacje myśliwskie zniszczyły 
nieprzyjacielski obóz połowy. Straty so
wieckich powietrznych sił zbrojnych wy
nosiły wczorajszego dnia 33 samolotów*

W  przebiegu potyczki morskiej u wscho
dniego wylotu Kanału w dniu 12 lutego 
niemieckie kontrtorpedowce i ścigacze za
atakowały brytyjskie ścigacze. z których 
dwa zostały zatopione. Jeden z poławiaczy 
min uratował 35 pozostałych przy życiu z 
zatopionej łodzi strażniczej, której zato
nięcie było jedyną niemiecką stratą okrę
tową w tej walce.
* Łodzie podwodne zatopiły podczas ata
ków na konwoje na Atlantyku jedną kor
wetę i trzy nieprzyjacielskie okręty han
dlowe, pojemności 26.500 ton, w tern jeden 
wielki motorowy okręt-cysternę. Cztery 
dalsze okręty zostały przez trafienia tor
pedami ciężko uszkodzone.

Na obszarze morskim na północ od To- 
bruku niemieckie samoloty bojowe uzyska
ły  trafienia w dwa okręty wojenne i dwa 
handlowe pewnego silnie zabezpieczonego 
konwoju. Należy się liczyć z zatonięciem 
jednego kontr torpedowca i jednego trans
portowca, pojmności 10.000 ton. Pozatem w 
porcie Tobruk ciężko został uszkodzony 
jeden mniejszy okręt frachtowy. W  zacho
dniej Marmaryce samoloty bojowe znisz
czyły kilka brytyjskich czołgów i samocho
dów ciężarowych. Towarzyszące myśliwce 
zestrzeliły piec nieprzyjacielskich samolo
tów myśliwskich.

Na wyspie Malcie samoloty bojowe 1 nur
kowe podpaliły składy materiałów i środ
ków napednych portu La Valetta.

Brytyjskie bombowce zaatakowały ubie
głej nocy kilka miejscowości Niemiec za
chodnich. nrzyczem między Innemi trafiony 

-został szpital dziecięcy w Essen. Ludność 
cywilna poniosła kilka strat w zabitych I 
rannych. Podczas tych ataków zestrzelone 
zostały dwa nieprzyjacielskie bombowce, 
trzy dalsze stracił nieprzyjaciel przez obro
nę myśliwską i artylerię przeciwlotniczą 
na wybrzeżu obsadzonych obszarów zacho
dnich

*
Z głównej kwatery Wodza, 16 lutego. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w niedzielę, dnia 15 lutego:

Na Wschodzie chybiły również w dniu 
wczorajszym na poszczególnych odcinkach 
frontu powtarzające się ataki sowieckie. 
Własne akcje zaczepne miały pomyślny 
przebieg. Zespoły niemieckiego lotnictwa 
bojowego i nurkowo-foojowego, mimo nie
pomyślnych warunków atmosferycznych, 
zaatakowały z całkowitymi skutkiem prze
sunięcia wojsk bolszewickich, znosząc cał
kowicie szereg kolumn marszowych bolsze
wików I nisrczac obfity materiał posiłko
wy. Na dalekiej północy frontu zdemolo
wano objekty kolei murmańskiej.

Samoloty nurkowe i boiowo-nurkowe 
niemieckiego lotnictwa bombardowały na 
terenie Afryki północnej zmotoryzowane 
oddziały angielskie w rejonie E l Gazala. 
Niemieckie samoloty bojowe zatopiły w re
jonie morskim na północ od Benghasi z 
pośród dwóch brytyjskich transportów 
konwojowanych Jeden statek transportowy 
pojemności 9.600 ton oraz uszkodziły dwa 
!nn*t statki towarowe, o łącznym tonażu 
15.008 ton tak ciężko, że należy się liczyć ze

W  kilku wie
JaJco aastępca 5tmar?ego ambasadora włoskiego przy 

Watykanie, Attolioo, został mianowany b. ambasa
dor włoski w Paryfcu, Raffaele Guariglio.

Marszałek Antonescn po ukończeniu swej w izyty 
W głównej kwaterze Kanclerza Hitlera, powrócił 
w niedziole przedpołudniem w towarrzystwie swego 
tetabu do Bukaresztu.

*
MassoHni przyjął w dniu 14 bm w obecności szefa 

•ztabu generalnego armji włoskiej gen. fłavallero, 
szefa armji chorwackiej, marszałka Kwaternika.

*
Po zakończeniu posiedzenia gabiueta japońskiego 

w piątek ogfoszomo nazwiska 37 nowo wybranych 
oaloiłków ..kom?sji dla spraw wielkiej Azji wsehod- 
nie,t‘\ Na czele tej listy znajdują się nazwiska by
łego ministra spraw zagrańicztiych. A rity , generała 
Ando oraz innych czołowych osobistości życia poli- 
tyczojego i gospodarczego.

*
Ja k  donoszą a Hollywood, ^yski amerykańskiego 

eksportowego przemysłu filmowego spadły prawi© 
9 połową. W kołach amerykańskich producentów fil. 
roowyeb okoliczność ta jest tlumae2 ona w ten spo
sób, że arozumienie dla mentalności Hollywoodu 
m niejszyło  się stopniowo coraz bardziej w eiągu 
ostatnich lat we wszystkich częściach świata. Zwlasz.

zniszczeniem również | tych statków. Po
nadto trafiono bombami dwa lekkie krą
żowniki, dwa kontrtorpedowce I jeden wie-- 
kszy statek handlowy.

W  ataku lotniczym na wschód od Malty 
zdemolowano statek patrolowy. Niemiecka 
łódz podwodna zatopiła u wybrzeży afry
kańskich koło Marsa Matruk dwa statki, 
płynące w transporcie morskim.

Brytyjskie bombowce dokonały ubiegłej 
nocy ataków nękających na kilka miejsco
wości Niemiec południowo-zachodnich, nie

odniósłszy jednak skutku w znaczeniu ml- 
litarnem.

Straty lotnictwa brytyjskiego w związku 
z potyczką morską i powietrzną na wodach 
Kanału la Manche w dniu 12 lutego pod
niosły się do 49 samolotów. W  walkach po
wietrznych prawdopodobnie zestrzelone 13 
dalszych samolotów nkprzyj&ciefsleich. 

W e wspomnianych walkach szczególnie od
znaczyły się zespoły, znajdujące się pod na- 
czetnem dowództwem generała marszałka 
polnego Sperrlc, kierowane przez generała 
lotnictwa Coelera I pułkownika Galanda. 
W  okresie od 7—14 lutego lotnictwo sowie
ckie utraciło 153 samoloty, i  czegc 88 ze
strzelono w walkach powietrznych, 38 strą
ciła artylerja przeciwlotnicza, zaś resztę 
zniszczono na ziemi. W  tym samym okre
sie zaginęło na froncie wschodnim 2$ wła
snych samolotów.

Bitwa aiorska w kanale la Manche
Berlin, 16 lutego. Bitwa morska, jaka ro

zegrała się pomiędzy jednostkami niemie- 
ckiemi i brytyjskiemi w Kanale La Man
che i w zachodniej częścF morza Północne
go nie da się oddzielić od równoczesnej 
walki powietrznej.

W  tym samym ezasie, kiedy baterje ar
tylerii dalekoinośnei arm ii lądowej i ma
rynarki wojennej utrzym ywały pod sku
tecznym ogniem wybrzeże brytyjskie, sil
ne eskadry samolotów myśLiwskich kon
wojowały  ̂bezpiecznie niemieckie okręty 
okręty bojowe przez Kanał przed oczami 
Anglików.

Ten wypad ciężkich jednostek niemiec
kich floty wojennej przyniósł w rezultacie 
zatopienie jednego angielskiego kontrtor- 
pedowca, uszkodzenie drugiego oraz ze
strzelenie 43 samolotów brytyjskich.

jeżeli chodzi o okręty bojowe niemiec
kiej floty, to statki bojowe „Scharnhorst", 
„Gneisenau" i „Prinz Eugen“ były temi sa- 
rnemi jednostkami, które w myśl donie
sień angielskich już wielokrotnie dawniej 
zostały rzekomo trafione bombami i ciężko 
uszkodzone, a nawet zatopione.

Niezależnie od zwycięskiego dla Niemiec 
wyniku walki powietrznej nad Kanałem 
La Manche, silne eskadry samolotów bo
jowych zaatakowały w dniu 12 lrtego w lo
tach zniżonych lotniska brytyjskie w An
g lji południowo-zachodniej, niszcząc tam 
hangary lotnicze i schrony. Ponadto samo
loty niemieckie obrzuciły ciężkiemo bom
bami magazyny i objekty portowe w Ter- 
ouay oraiz, jak stwierdzono naocznie, ugo
dziły szeregiem celnych bomb ważne ob
jekty wojenne w Exmouth, gdzie zawaliły 
się całe kompleksy budynków.

Klęski? Anglików na Kanale La Manche 
jest przedmiotem pełnych rozczarowania 
artykułów.

„Tim es" stwierdza, że od X V I I  wieku 
do czasów obecnych nie wydarzyło się je
szcze nic, eoby bardziej ugodziło w pre
stiż królewskiej marynarki, niż petatmie 
fiasko angielskiej akcji na Kanale La 
Manche. „Że klęskę te musieliśmy ponieść 
w takim okresie, kiedy nasze siły morskie 
powinny być przygotowano na wszystko — 
©twierdza dziennik londyński — jest godne 
podwójnego potępienia".

Londyński dziennik „Evening Standard" 
nazywając fiasko angelskich sił morskich 
na Kanale La Manche „zagadką", zapytu
je ,ja k  to było możliwe, że okręty niemie
ckie przepłynęły przez Kanał w chw li, kie
dy w Londynie tak wiele mówi się o rze
komej brytyjskiej przewadze w przestwo
rzach i na morzu. „W  okresie wojny świa
towej — pisze dziennik angielski — żadne
mu okrętowi nie udało się wpłynąć do K a 
nału. Ostatnia klęska marynarki b rytyj
skiej jest tembardziej niezrozumiałą, gdy 
się weźmie pod uwagę, że m iała ona do po
mocy lotnictwo angielskie".

Wojskowi fachowcy w Londynie jedno
głośnie stwierdzają, że nikt nie przypu
szczał, aby Niemcy przepływali na stat
kach Kanał La Manche Z tego też powodu 
odpowiedzialność za ostatni pojedynek na 
Kanale La Manche, który wykaaa! r i ©przy
gotowanie angielskiej marynarki, spada na 
angielskie dowództwo, przyetzem, jak pod
noszą ang-elsey faehcwcy wojskowi, poraż
ka ta pociągnie za eobą nieprzyjemne dla 
A ng lji konsekwencje.

Powrót zwycięskich lodzi podwodnych
Kapitan Hardegen o wyprawie na Amerykę.

Berlin, 16 lutego. Pierwsze niemieckie ło
dzie podwodne pb dokonaniu swych opera- 
cyj u wybrzeży Stanów Zjednoczonych po
wróciły do baz nad wybrzeżem Atlantyku. 
Zgotowano im tam — jak donoszą niemiec
cy sprawozdawcy wojenni — niezwykle uro. 
czyste przyjęcie. Na czele powracających 
łodzi podwodnych wpłynęła z powrotem do 
pewnego portu europejskiego łodi kapita- 
na-porucznika Hardegena, który w bezpo- 
średniem sąsiedztwie kontynentu amery
kańskiego zatopił 10 parowców amerykań
skich.

„Ju ż  w  czasie jazdy w stronę Ameryki, 
na szerokich wojach oceanu — opowiadał 
komendant Hardegen — wystrzeliliśm y 
pierwsze torpedy na okręt sprzymierzo
nych. Parowiec ten o pojemności 9000 ton 
wzniósł się dziobem do góry, poezem za
nurzył się wśród szumu szybko w zielo
nych odmętach. Kiedy następnie płynęli
śmy wzdłuż wybrzeża Północnej Ameryki 
w bezpośredniej odległości natrafiliśm y na 
naładowany amerykański parowiec-cyster- 
nę. Kiedy po kilku celnych torpedach za
tonął on, przednia część jego kadłuba ster
czała na kilka metrów ponad wodą.̂  Tak 
blisko wybrzeża został on zatopiony".

Szczególne wrażenie wywarł na załogę 
niemieckiej łodzi podwodnej moment, kie
dy wynurzyła się ona niedaleko od wjazdu 
do portu nowojorskiego. „Załoga naszej

łodzi podwodnej — opowiada! dalej £api- 
tan Hardegen — przyglądała cię ze zdu
mieniem temu jedynemu w sweim rodzaju 
miljonowemu miastu. Widzieliśmy olbrzy
mie urządzenia portowe na wyspie Long 
lsland i obserwowaliśmy gorączkowy i po
spieszny ruch niezliczonych małych stat
ków portowych i holowników

„W  tej okolicy, tak niezwykle ruchliwej, 
nie potrzebowaliśmy oczywiście długo cze
kać na ofiarę. Najbliższym celem dla na
szych torped był znowu naładowany pąro- 
wiee-sys terna. Jedna torpeda uderzyła
w komorę maszyn oraz w rezerwoary ropy. 
Po gwałtownej eksplozji tuż przed por
tem nowojorskim wzbił się gigantyczny 
słup ognia na wysokość 3 do 4 tysiocy me
trów ku niebu. Prawdopodobnie Ameryka
nie musieli się porządme przestraszyć..."

Również następne dni były pełne powo
dzenia dla niemieckich łodzi podwodnych, 
gdyż już po krótkim czasie jedna tylko łódź 
podwodna kapitana Hardegena zdołała za
topić 53.000 ton.

Sensacyjną wyprawę do Am eryki nazwa! 
kapitan-porucznik Hardegen „niemieckim 
bębnem nad wybrzeżem amerykańskiem", 
przyczem podkreślił, że nie może zrozu
mieć lekkomyślności Amerykanów, którzy 
nie spodziewali się. że niemieckie łodzie 
podwodne mogą się tak szybko zjawić 
przed ich portami.

Zacieśnienie stosunków 
hiszpańsko-portugalskich.

©za specjalny rodzaj filmów sentymentalnych n ie m a l fealazarem, pod kreślą ̂  znaczenie 1 J 
być w przyszłości przeznaczony na eksport. ferencji dla politycznej i  gospodarczej

Sewilla, 16 lutego. Premjer 1 minister 
spraw zagranicznych Portugalii Salazar 
opuścił Sewillę, udając clę w drogę powrot- 
ną do Portugalii. Przed swym odjazdem 
premjer Salazar pożegnał się w Afkazarze 
z szefem państwa hiszpańskiego, genera
lissimusem Franco.

Po odj radzie prom jera portugalskiego szef 
hiszpańskiego gabinetu dyplomatycznego 
wydał komunikat, stwierdzający, że konfe 
rencje między kierowniczymi czynnikami 
hiszpańslłimi i portugalskimi przyczyniły 
się do zacieśnienia t braterstwa między 
Hiszpanją i Portugalia.

Prasa madrycka omawiając spotkanie 
onerała Franco z premjerem portugalskim 
alazarem, podkreśla znaczenie tej kon-

 1 ’  J  * sy

tuacji obu narodów półwyspu Iberyjskiego.
„A BC " pisze: „W ypadki wojenne, które 

wstrząsają światem i które aie mogą pozo
stać b^z wpływu na położenie obu krajów, 
powoduje konieczność nawiązanie ścisłej 
łączności między obu narodami, związane- 
mi wspólnemi tradycjami historycznymi, 
oraz warunkami geograficznemi i plemien
nemu Wobec tego w myśl układu z 17 marca 
1939 r„ będą one w poczuciu braterskiej 
solidarności broniły swych naroćowycn 
interesów’".

„Y A " nazywa wczorajszy dzień w Se
w illi dniem otwartej i uczciwej dyplomacji, 
która, wolna od wszelkich zakulisowych 
intryg, służy jedynie interesom politycz
nym, gospodarczym i kulturalnym obu 
bratnich narodów i która doprowadzi do 
wzmocnienia przymierza iberyjskiego.

A n g l o -  a m e r y k a ń s k i e  

a l u z j e  p o k e j o w e ?
Bf rlln, 16 ltuego. W  związku za spotka

niem czołowych mężów steru Hiszpanii ł 
Portugal]!, ożyły pogłosk* o pośrednictwie 
pokoiowem, tym razem mejąsem pocho- 
dzić od osoby premjera Po»i:ugolJl Sala- 
zara, ktćry miał powziąć w tym kiemnku 
odpowiednie kreki.

Berlin  zdystansc wał się momentalnie od 
tych pogłos A  wyraźnie podkreślając, ze 
wszelKift kombinacje na temat ewentual
nych skutków spotkanie reprezentantów 
Hiszpainji i Po itu g U ji w Sew illi, anso- 
wane przelewszystkiem przez prasę , ame
rykańską, są zupełnie bezpodstawne. Hi- 
szpanja i Portugal; a mają zresztą swoje 
własne doświadczenia co  ̂do wpjenrycn 
tendencyj Anglji i Stanów Zjednoczo
nych — jeśli przypomnimy tylko sprawę 
wyspy Timor i Fernando Poo.

W  Berlinie podkreślają, żc pośrednictwo* 
mające na celu doprowadzenie do rychłego 
zakończenia wojny jest niemożliwe pot ża- 
dr.emi nawet warunkami z uwagi na obec
ną sytuację militarną. Nie może byf irow? 
o pofceju dopóki nie zostanie rozstrzyi nię- 
ta wojna z bolszewizmeir I imperializmem 
anglo-saskim. Jakiekolw iek kompromisowe 
rostrzy gnięcia nie mogą wogóle wchędzjS 
w rachubę. Sens obecnej wojny leży w ko
nieczności doprowadzenia do zupełnego 
zwycięstwa młodycł państw- gdyż w prze
ciwnym razie stał by się niemożliwością 
zabezpieczenie oa dłuższy esair pokoju l 
uporządkowania Europy.

W  ciągu b. reku niewątpliwie zapŁdnfl 
znamienne rozstrzygnięcia. Przed niemi 
jednak wszczynanie akcyj pokojowych 
oznaczałoby tosam-o, co przeszkadzania 
normalnemu rozwojowi rzeczy* Berlin  
Btwierdza» iż rok 1£42 całkowicie różni s-O 
od trzeciego roku poprzednie; wojny świa
towej- Dlatego też opieranie de ua podob
nym przesłankach, jak wówczas, chybia 
celu.

Włoski komunikat wojenny,
Rzym, 14 lutego, Włosk? komunikat wo

jenny z soboty brzmi nastęjrująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Ograniczona obustronna działalność wy

wiadowcza w rejor ie Mechiii. W  k i kakro- 
tnych atakach forma^yj bombowycn mo
carstw osi trafione i podpalone zostały 
składy i obozy posiłków nieprzyjaciela mię* 
dzy Tobrukiem a Marsa Matruk.

Jednostki włoskiego i n emiedkiego lot
nictwa ostrzeliwały ważne z w z g lę d ó w  
wojennych urządzenia na wyspie M j k it.

Osiem angielskich samolotów zostało 
zniszckonycn przez niemieckie myśliwce Y  
walce powietrzne;, z czego p ęć w L ib ji, *- 
trzy nad Maltą.

Miasto Argos w Grecji zostało zaetafeo* 
wane przez- nieprzyjacielskie samoloty. O  
fia r niema* Kilka domów mieszkalnych 
stało lekko uszkodzonych.

Nieprzyjacielskie samoloty przeleć-all i 
ostatniej nocy nac. okolicą Cątanii i zrzuci
ły  bomby kruszące i zapalające. W  B:;ap* 
ca m ila i w M aria di L icod ir jest sześciu 
zabitych i ośmiu rannych wśród ludności 
cyw ilnej. W  kilKu domach mieszkalnych 
zostały wyrządzone ciężkie sak ody. W  oko
licy  Agrigent — gmina Santostefano Qui^ 
ąuina — znaleziony został jeden zniszczeni 
samolot ni ©przyj a( ielski.

Rzym, 16 lutego. Włoski komun! kat  ̂
niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

V losk ie oddziały zmotoryzowane i pańj 
oeiac natknęły się na wschód od h/lechM* 
na brytyjskie oddziały wywiadowcze i P °  
krótkiej walce zmusił^ je do odwretm 
Skuteczna i #zwycięska akcja ^otnictw^ 
włoskiego i niermeckiegc skierowana 
zaplecze wojsk brytyjski en trwa w dalszy^ 
eiągu. Zbc mbardowano objekty pertoW» 
w Tobruku, oraz rozproszono stoncentr^ 
wane oddz.ał3r wojskowe i pojazdów tn*" 
chanicznych Myśliwce niemieck o z n "^  
czyłj w walkach powietrznych 5 s^mol^ 
to w* „Curtis .

rCfckadry n.emieckie w toku akcji dzic*1" 
iifcj i nocnej przypuszczały uieprzerwn11 
aty,ki_ na bazj flotowe i powxR.rznę 11 
Malcie. Zaobserwowano przyiem licz11 
gwałtowno pożary.

Oddziały lotnictwa dokonały wielbkrc^ 
nych ataków na brytyjskie transpnrk- 
fconwol iwane we wschodniej części n1r<P 
r7.r Śródziemnego. Włoskie samoloty 
pedowe zatoriiy jeden wielki orytyjsKi 
rowiee hendlowy, drug. ciężko us^K, 
dziły, Hamoloty niemieckie zrzuciły boi 
najcięższego kalibru na liczne paroy0̂  
wielkiej i średniej wyoorności. przyc-^Y, 
ratopjy z całą pewnością 3 parDwce. 1 °.^  
nież zdołano celnie traf ć statki konW°l 
ince. _

Jeden z włoskich samolotów wywiad? 
czych w tokn zaciętej walki z e 
cami angielskicmi zestrzelił jedną 
nę nieprzyjaciel ską, poczem po w3Ye 
riu  sweŝ o zadań a powrócił do swej 

Eov.n'eż ub nocy samoloty b ry ty j^ , 
zr^nrfiłj kilka bomb nr Ci tanję, nl<Y 
rząctzając żadnycn szkód. Jeden z atâ  
cych samolotÓY7 został trafiony ^  „ dł» 
z-emnej onrony przeciwlotniczej i 
płonąc, do morzu.
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*
Dzli obowiązuje zaciem
nienie od 8, 19.10 do 6.50.

Przedłużenie 9 taryf wyjątkowych.
Kraków, 16 lutego. Niżej wymienione taryfy 

wyjątkowe Kolei Wschodniej, których termin 
ważności upłyną' z końcem roku 1941, zostały 
przedłożone do 30 czerwca 1942 &,

Taryfa wyjątkowa Nr. 1 na piasek i ziemię, ta
ryfa wyjątkowa Nr. 3 na nawozy sztuczne, tary
fa Nr. 4 na drewno opałowe, Nr. 5 — kamienie 
do budowy dróg. Nr. 6 — rury żelazne, Nr. 7 — 
świeże ziemniaki, Nr. 8 — olej gazowy, Nr. 9 —  
rudy siarkowe i Nr. 10 — wapień.

Bezprawne prowadzenie przemysłu 
podlega karze.

Kraków, 16 lutego Ponieważ w  licznych wypad
kach stwierdzone zostato uruchamianie przedsię
biorstw przemysłowych jeszcze przed uzyskaniem od
nośnego zezwolenia, zwraca tle ze strony władz uwa
gę na przepis § 9 rozp. z dnia 23 kwietnia 1940 r. 
w myśl którego tego rodzaju wykroczenie karane 
jest więzieniem I grzywną do nieograniczonej wyso
kości lub te ł Jedną z tych kar,

£ powyższych względów osoby, które uruchomiły 
przedsiębiorstwa bez należytych uprawnień przemy
słowych, w inny natychmiast zaniechać ich prowa
dzenia.

Organizacja grupy głównej 
gospodarki przemysł. I ruchu.

Warszawa, 16 lutago. W  Dzienniku Rozporządzeń 
Generalnego Gubernatorstwa Nr, 122 ogłoszone zo
stało rozporządzenie wykonawcze o organizacji Gru
py Głównej Gospodarki Przemysłowej I Ruchu, któ
re obowiązuje od 1 stycznia rb., zmieniając nazwę 
dotychczasowa tej grupy prze? dodanie słowa „Ruch ",

Rozporządzenie te praewldiuje podział Grupy Głów
niej GospodarM Przemysłowej i B/ucłra w labie G&nr 
tnaiaej na 6 grup; przemysłu, hanwjła, araemiosła, 
banków i ubezpieczeń, ruchu ffcoinmni&aoji) i ruchu 
•Wyely-oznego, Grupy Głównej Gospodarki Pr®emy- 
eftowej i  Ruchu w Izbach Okręgowych dzdełą się na 
te same grupy, z  wyjątkiem  grupy banków i ufbea- 
pjec&eń, która będzie istmiaŁa tylko w labie Central
nej. Wymienione 5 grup w Grupie Głównej Gospo
darki Przemysłowej i Ruchu lab Okręgowych może 
teeacae dzielić eię na Grupy Gospodarcze, te zaś abo- 
iel na Grupy Zawodowe.

Wszystkie przedsiębiorstwa, podpadające pod po
jęcie przemysłu, górnictwa, handlu i  rssemilosła.; ban- 
3ti, zakłady ubezpienzemi-owe, pr®ed»iębioi»twa usłu

gowe Stp. na mocy p raw . askmfcaimi Grupy Głów
nej siedziby P b y  Okręgowej i  obowiązane eą opła
cać na rzec® Grupy okładki (ustalone w specjalne# 
<*rdyn%cjii składkowej) ora® wyfbonywiaó otoymyne 
afleccni*. i na żądanie udadelaó informacji, potreeb- 
myoh tej inetyfcneji. To samo dotyczy również pised- 
eiębiorstw państwowych i samorządowych ora® mie
szczących się w General ruetm Gr heematoestwi© od
działów przedsiębiorstw zagranicffinycih lub niemiec- 
kii»h, których centrale znajdują eią poza terenem 
Generalnego Gubernatorstwa, jak  również tych przed- 
sdębiorstWt nie mających siedziby w  Genenalnem Gu- 
beraatórstfwiie, które prowadzą stałą dsiatataość prze
mysłową w Gen. Gub., nie zakładając na tym terenie 
swych filij.

Brzedsiębiorstwa, ®a3kładaa® po dniu, 1  stycznia br., 
obowiązane są zarejestrować się w® właściwej gru
pie Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej i Ru
chu w Izibde Centralnej. Również fakt zamknięcia 
przedsiębiorstwa należy zgłosić w tera sarn sposób.

Wykroczenia przeciw zleceniom Grupy Głównej Go
spodarki Praemyslowej i Ruchu podlegają karze p<v 
raądlbowej do wysbkoćci 20.000 złotych.

Grupy Główne Gospodarki Przemj słowej 3 Ruchu 
w  Izbach Okręgowych będą miały, t® sam* zadania, 
prawa ! obowiązki, co dotychczasowe Inby Przemy- 
ełoiwo-HandLowe .i RzeandeóŁnlcae.

Ze sali koncertowej, y
Kraków, 16 lutego. W ostatnich dniach odbyły 

sî j w kawiarni „Pani44 trzy ciekawe koncerty 
śpiewacze. W sobotę śpiewa! młody, dobrze za
powiadający się tenor ŁęckFBochenek, w którego 
progi anrie znalazły się piosenki sentymentalne. 
A kompan jo wał i parafrazował śpiewane utwory 
Krzysztof Colonna-Walewskl.

W niedzielę w południe odbył się koncert ba
rytona b. opery krakowskiej, Antoniego Wolaka. 
Licznie zebrana publiczność z aplauzem przyjęła 
szereg aryj operowych, odśpiewanych prze* Wo
laka, przyczem na ŝzczególne podkreślenie za
sługują arje z oper „Bal Maskowy44, „Cyrulik Se
wilski"4 i „Carmen*. Akompaniował Jerzy Gaczek.

Wieczorem w niedzielę sale kawiarni wypełniły 
się publicznością, która przybyła na koncert zna
nej pieśniarki warszawskiej Aleksandry Serwiń- 
skiej. Odniosła ona i tym razem pełny sukces, 
dzięki niezwykle kulturalnemu i oryginalnemu 
wykonaniu szeregu piosenek, wśród których 
szczególną uwagę zwracała piosenka kompozycji 
prof. Adama Lenczowskiego do słów AL Serwiń- 
skiej pL „Mój kapelusz nowy4' & komedji mu
zycznej „Don Juan mimo woli41, którą zobaczy
my w najbliższy piątek na scenie Starego Teatru. 
Na usilne żądania publiczności musiała Serwin- 
ska powtórzyć szereg piosenek z dawniejszego 
repertuaru. Akompanjował prof. Adam Lenczow- 
ski, który zdobył sobie pełne uznanie również 
jako autor improwizowanych parafraz fortepia
nowych.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, te  lutego. W  ostatnich dudach zmarli 

w  Kraikowi*: Henryk Szklarze wicz, lat 62, nauczycie:! 
prywatny; Ludwik śwlątnlckł, tai 68, ślusar®. Mie
czysław Rosiak, lat 48. robotnik? Mar Ja  Jędras,

lat 80, wdowa po robotniku; Anna Polfwoda, la|  T, 
córka urzędnika; Józef Gorllńskl, lat 6£. imtrołiga 
tor; Je rzy  Ranach, uroda, w 1940 r-, Karolina Ryte', 
lat 56; Małgorzata Katra, lat 61, służąca; Józef i 
Rapaczyńeka, la 88: Zbigniewa Styling, lat 80, po
mocnica, domowa, Piotr Nawrotny, tai .91

(Y\ A D R E S Y  A P T E K . D Y ŻU R U JĄ C Y C H  NOCY  
D Z IS IE J S Z E J  W  K R A K O W IE ;  Retoryka 1, teL 
130-72; Krakowska 19, teł. 10 1 -21; Długa 88. t«L 
173-36; Floriańska 35. teL luO-3.., Karmelicka 9. tel. 
123-83; Dietla 76, teL 105-30; Senatorska 5, tal. 
135-78i Rakowicka 12. teL .Ui-08; Brodzińskiego 1, 
teł. 221-80.

STA N  W O D Y W Y N O S IŁ  W  D N IU  18 L 'JTEG O s r.a
W isie w Krakowie 228. lód grubości 38 cm, tempe
ratura minus 1; w Szczucinie SIO, lód grubości 48 cm, 
temperatura mmus 2, w Sandomierzu 270, lód gru
bości 39 cm, temperatura minus 4; w Zawichoście 291, 
291, łóó grubości 36 cm. Na Dunajou w Nowym Są- 
©*u 224, lód grubości 42 cm. temperatupra minus 6 ; 
na Sanie w Przemyślu 172 lód gdubości 50 cm, tem
peratura minus 2 .

Z A M A R ŁA  NA SZO SIE . Na SBoeit, prowadzącej 
a Kałku  do Kłudzio pod Piotrkowem, we wczesnych 
godzinach rannych przechodnie znaleźli zwłoki ko- 
kiety, żydówki, lat okok, 50 Dochodzenie wykazało, 
źe śmierć nnstąpiła na skutek zmarmrięcda. Tożsa
mości zmarłej i  ie ustalono. Dalsze óochodjBeoio w 
toku.

SA M O BÓ JSTW O  UM YSŁO W O  C H O R E J. W  miesz
kaniu przy ul. Spokojnej 13* w Piotrkowie, popełniła 
samobójstwo, wieszając sic na sznurze od bielizny, 
40-letnia Marjanna Skrzypek, umysłowe chora. —  
Sterzytpek kuiifcaikrofetiie już usiłowała poobawić edę ty- 
oia, jednak zawsze zdołanc w jej zamiarach przeszko
dzić. Ostatnio wykorzystała ona moment, kiedy 
w mieszkaniu nie było nikogo z domowników, któ
rzy pc powrocie zastali już tylko zimne zwłoki.

G ejam i France rooprawi! ©4© 8 snóficftj 
skśertu prajraieplami, aoy Europę wycafl 
na łup Lolszewizmn, wyrażając rarazem, 
swe pełne nadziej© na ostateczne rwyci©0 
stwo mocarstw, szanujących ład nad eiła^ 
m, dażacemi dc zniszczenia.

Poranne wydani? dzienników madryc
kich 7 uh. niedzieli zamieściły na czoło* 
w y c o miej&^ach sobotnie przemówienie sze* 
fa państwa hiszp? ńsk]egro; wyjrł^z^ne w. 
Sew illi. Dzienniki poclt resla.ia bezw^lęd'- 
no zaufanie Caudilio w zwycięstwo eyw ił'" 
zacji europejddej. ‘

Dodatkowe śluby kosdelm  
na Ukrainie,

Kraków, 16 lutego. Ja k  itoirasę u fdl®» 
w« I wielu Innych Rilajscowulcf, ns tarenł® 

, komisariatu Rzeszy Ukrainy, odbywają sM 
ttmr ohecifib liczne śluby koicie Inc. będące 
w większości cereir wijami kośclelnemlp 
senkcjcnująceml zawarte Jui małżeństwa® 

Ludność stera się obecni© o dopełnieni© 
kościelnych ślubów, które ra rządów ©o- 
wieciki^h były nejfurowiej zakasane. Pod 
rządami botezewickiemi doprDsaczon© były 
jedynie śluby przed urzędami sianu cy- 
wiirego, które an me wysitrczy^y, ani cao 
odi^cwiadały wewnętrznym potazeboir 
dności grecko-ka tołickiej,

Generał Franco o europejskiej 
wyprawie na Moskwę*

Sewilla. 16 lutego. Szef państwa hiszpań
skiego, generał Franco, przemawiał' * oka
zji uroczystego przyjęcia na starożytnym 
zamku w Akcazarze ko ho SewifIL Mowę 
swą. wygłoszoną w ub» sobotę wobec gene
rałów I wyższych oficerów garnizonów an
daluzyjskich, poświęcał gen. Franco anty- 
bolszewickiemu charakterowi

Zwrócił on uwag© na podobieństwo h i
szpańskiej wojny domowej do europejskiej 
wyprawy krzyżowej na Moskwę i oświad
czył, że gdyby nie żwycieskie zakończenie 
w alki narodowej Hiszpanii, obecnie nie mc- 
globy by-' mowy o tern. aby hiszpańscy o- 
ehotnięy walczyli na rozległych równinach 
Związku sowieckiego.

Św iat angkramerykański — mówił gane- 
ralisimus — walczy z tą siłą, która jest eu
ropejskim bastionem przeciwko czerwonym 
hordom. „Możemy bez ogródek mówić o 
tem, iż Europa broni sc© przed najpotwor 
niejszą a Inwazyj, to jest przed inwazją 
bolszewizmn. Od tego caasu Sowiety czyni 
ły  wszelkie w ysiłki, aby Europę podmino
wać i przekształcić.

Wymiana towarów mlęćzy Niemcami
I Finlandią.

Helsfnłcf, 16 fcnego. Niemiedkc-f-ńsiKi© ro« 
kowania gospodarcze w epir/wie wym.eay1 
towarowej pomiędzy Niemcami i FunLam- 
dją w roku 1942, prowadzone pod przewodu 
Dictwem m inistra F jc la n d ji żakom
ceone,

Rówrieź fimko-uorwe^d© stosunM fror 
spoćaTcze zostały uregulowane w  specjaif 
nym układzie w sposób korzystny dla obu 
sticn.

O B W IE S Z C Z E N IE
Stadthauptłnaima dei Siaitt Krckau

b  dmia 13 lutego 1942 *;
P o t przydziału środków dc pranie

Na od-iiuelr i'rodkóv do prania kerty żywno6&t?> 
wej nr mxer ao luty otrrrm ? aicr.iieoniecka, a^yicka 
luidaiOBt m iasta"Krrfcau we wła^eiwycL sklepach po 
1  satuce mydła toUetowego i  1 paczce projzkr do 
prania.

R. P a v I u, Sfcadthaup^mami.,

Poszukujemy
do Rzeszy, m» Łn. B a w a rii okolic 
W iednia — na bardzo korzystnych 

warunkach

Robotników
a w szczególności: metalowców, cie
śli, .murarzy, malarzy, lakierników, 
robotników budowlanych, oraz ro
botników mekwalifikowanych. Zape
wniamy wysokie zarobki przy ni' 

skich kosztach utrzymania.

W ielk i (lustrowany 
fC«arf«»!«»& 2Encmc3Kiad6Mw
polskich, plebiscyty, okupacje, Geń- 
GuK, L itw a środkowa, ua r. 1942,

Inform acyj udzielała Wffiedstawicie- 
le firm  codziennie d*o godz. 8—19, w 
niedziele od godz. 10—13 w Biurze 

Inform acyjnym
K RA KÓ W , G r o d z k a  69

i oddziałach*
TARNÓW , P l a c  G o e t h e g o  6 
RZESZÓ W , R y n e k  15, 801k

H U R T O W O biustonosze, pasy 
d a m s k ie , grze

bienie gaW lit i rogowe, pilotki, paski, portmo
netki portfele, sztuczna biżuterj* w wielkim 
wyborze, oraz werelką galanterję po cenach 

konkurencyjnych wyeyła za zaliczemiem

M A J E W S K I
Warszawa, Nowogrodzka 44-4

Pozwalamy eobie zawiadomić Szanownych Od
biorców, vi s dniem 1  etycania b. r. otrzyma
liśmy od
Domu Handlowego Tadeusz Mlkulfkl 

Warszawo
wyłąonrą ttpnse<ia£

przupraw do zap „S1AJ1!1
na dystrykt krakowski

Z poważaaiiem
J .  U R B A N I K

Kraków, Kalwaryjska 22
teL 129-03.

T48k

..... •• Górskiego , 
nież do nabycia w księgarniach 

532h

LAMPY HAKAlUOWt
H urt -  p row inc ja  i« IW  aoniom  
„SI6D011 Krok*'u, erodrRe 5%

S M O C Z K I
okulary, termomctiy, korki 

JA N  L IP A  —  Warszawa 
Marszałkowska 102, pokój 84.

PODOWlANt P1ATCSHALY
zamawiać wcześniej! Wri®elkie do
stawy, mimo trudności transpor
towych, przeprowadza rzeezoznaw. 
oa Izby Handl.-Przem. dla mate- 
ija łów  budów iauych — Czesiaw 
W alka Kraków-Podgórzo. ul. Przy 
Moście Nr. 1, m .ll (budynek 6. 
Kom. Polsk, Pol.), telefon 14533.

Galanterię skórzana
pantofle, szale, Krawaty, gurty 
sznury do szlafroków, płótna 
krawieckie, worki, sienniki

poleca 341 k
JA M R O t  Grodzk? ZBm.

Odsprzedawcom rabat I

S H O R K
m  HflM 0 HHAMeNdedi pri? 
wdzlwel a 3-hroinlc lerzą

P € k I # c a G * v *
Próbki o wym, 1 7 x 12  cm., gru- 
bośó 6 nun. w cenie 12 rl. za 
zaliczeń em wysyłamy. Przed
stawiciele rejonowi p&sauk!wa 
rti. „Neochemi.a“ , Warstawa, 
Kawęczyńska 9-4. 764k

|  Rśżną |
U N IEW A Ż N IA M

zgubioną książe
czkę Ubezpieczał. 
! ,  nazwisko; 
Grabka Andrzej, 
Kraików, K ia  kow. 
ska 1S.4. 2391

Z A C IE M N IE N IA
etórowe wraz 

% montażą na 
miejecu wykonuje 
fachowo. Stolar
nia, K ra l ów, J 6- 
zefa 19. 2458,

UB lE W A ^ H A M
zgubione >̂wiaxih- 
ctwo oz€ X du.it e 
zawodu masrr- 
skiego na nazwi
sko Wojciecha 
Czarnika. 2369

! U N IEW A Ż N IA M
S zgubiony A ps- 
jTe is  na naawisk® 
i Pytlowany;' Iv a u , 
| K rakÓT>i', Żi^.ooa 
J 28'14, 2430

U N IEW A Ż N IA M
zgv d orną leg:ty- 
ma: ję Monopolu 

Spirytusowego 
Nr. 65, Kraków- 
Darie, Genowef 1 
Dzlubowa. 231*

U N IEW A Ż N IA M
skradzjore doku. 
mein ty-s Dieosteu* 
weis TabaLwerk 
Kraków, k&iążkę 
Ubezpieczalnia na 
nazwiisifco Gajda 
Stanisław, K ra 
ków, Parkowa 15.

24281

D ŁU G O LET N I 
Koncesj on owany 

Zakład Ślusarski 
Stau?slawa ŚLI- 

1 W IC K IŁG O  przyj
muje do n-aprarry 
W A S I przeć 
kłada do legalL 
®acji, ~  Kraków 
M IODOW A 5 — 
tó.efnn 146 04

680K

U N IEW A Ż N IA M
«zagubi ony d ’ w ód 
i osobisty e s  na- 
, zruisko fturow- 
ska Feliksa- Kra- 
śn k. 63€k

ZNACZKI POLSKIE
i Gubernatorstwa wyczerpująco 
op-suje dennik Katalog 1942 Pię
kne fototablice trzystu owudrle- 
stu znaczków Przekazem 7 20, ra 
liczeniem 8 80 Polski Dom Filato 
listyczny. Warszawa Marsza, kow

ŚN IEG O W C E
krloeze — rcpc. 
racja fachowa ~- 
do Śniegowctów 
wpcawia jamki 
za -rzaiskiij K ra 
ków. Grzegćrseo. 

4, Kowalik.
256i

UŃ IEW A2N IAB/
zgubiony dowek 
osobisty na na-" 
zwisko — Mar;ł» 
K/s fatt<rowa, K-a. 
ków, IdztLkcwsk e 
go 13 2671

B .E L IZ N ą
mętką z  powie- 
rzonych materia 
łów nr m^are —

| wszelkie przerób 
k. wykonuje W y. 
twórnia Bwlizny 
Kraków Staro, 
wiśłna 8. 702k

W A R S Ł A W A
Pensjonat, — Mo. 
n.uezki 7. m. 3 — 
pokojach bieżącą 
woda 777h

O G R O D N IK
dobry fachowiec w uprawie jatrzyn

znajdzie zatrudnienie
w podmie-js-kiem gospodarstwie. Podanie 
5 własnoręcznym życiorysem i zdjęciem 
uprasza sdę kierować: Gonier. KraikowsUd, 
Kraków’. „N r. 764k‘\

U te m ą m m

w s m m tk

Podnosimy maszynowo  
oczka w p o ń c z o c h a c h  

we wszystkich naszych sklepach

F O R T E P IA N
do przegrywani 
wym jm uję godzL 
nowo. Kraków 
Wielopole*24'4 - 
I I .  p. 3250

PŁA SZC ZE ,
U B R A N IA ,
S U K IE N K I

tanio sprzeda: 
Komie, B z i 
ków CRODZ.
K A  42, 3680

Pierwszorzędnej i a k o ś o i 
transmisyjne, p-ryborr do aas iY  

naprawa 1 moi tow arl* r u ł «

Fachowe dostewa

S t ó S I I ! t tB IlU f lW
do gaśnie wszelkich typ^»w 

u n M a  n a p r a f *  k e te le  
Sprzęl przecłwpojfarawy «—*
k l e j  óo poiarswcaycii w e ir  

tparcianych , gunow rchL

« t  M i m m m
Kraków, Dietla 68, teL 175-91.

3171

Powalam y «ofo!« zawiadomić ®. T. (VMor«ow, 
iż z dniem 1  ntycznła b- ? . poyderzyliśmy wy- 
hycraną eprsedaż

przypraw do z»pFSIAH‘
na dywfcrrkt fcrakowiek. l^imjses

J .  U R B A N I K  
Krakćw* ul. KGkwaryjśha 22, tel. 13M&

DOM H A N D LO W Y  
T A D F U S ?  M IK U L S K 1 
Warszawa, Wspólna 81.

749Ł

KSIASKr1 hlezbędrlę potrzetne f i*
dzieci — kofclef — mężczyzn: ^

BjSrlestrns Gimrast^ka kobiet z!. —
Thulin: G.mnastyk? małych dzieci z? 9Y5 
Thulin; Atlas gimnastyczry zl Ib—  ̂ poieca;

K S IĘ G A R N IA  S T E F A N  KAW IŃ S K I 
K FA K Ó W . P O D W A L E  51*

—3a!sa,̂̂ ra, zł: u?'l
Prewineje s» nUiesenieiEL



'4

Dr. M. Drozd
ęheroby kobiece i położnictwo 
Kraków, ul. Starowiślna 32. 

Teł. 118 26.

Wolno 1 
pottatiy 1

S K tfT EC IN I

PODANIA
w ;*«. ntaosicclcim

Pneplsymmla
Fukjamska 6
PO T R Z EB N I

Stolarce aa siałą 
praco — Sr,* Iow* 
Wola, Kołodziej 
• i  1350

M O N TERA
Śo silników wy 
»o kiego napięcia, 
oraz konserwacji 
maszym. poazuku 
je „Ziarno** a A. 
Kraków, Zablocie 
35. 2216

PO T R Z EBN A
opiekunka — do 
dziecka trzyletnie 
go na wieś. Odp- 
sy świadectw, wa 
runki; Macieje- 
wicsz, Skaia k. Oj- 
oowa, Owcaary.

2600

D Z IEW C Z Y N A
umiejąca dobrze 
gotować, młoda, 
czysta. potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia 
osobistej Kraków 
Starowiślna 64 —. 
Re&tauiacja.

2649

U R Z ĘD N IC Z K A
dobry n iemieok;, 
maszynopismo, — 
szuka zajęcia pa. 
rogodzinnego lub 
w domu. Własny 
maszyna". Goniec 
Krakowski, K ra . 
ków „N r, 2535“ .

„30N IE 0 KRAKOWSKI" Nr. S9. Wtorek, 17 lutego 1S42.

DOCHODZĄCA
2 razy w tygo
dniu, potrzebna 
natychmiast. K ra  
ków, św. Geriru. 
dy 23/m. 6. 2523

PO SA D Ę
Uzyskasz, wyu 
czy wszy się /.hwo 
dowo pisać na 
maszynie i powie 
lać. „Wanda*' - 
Kroków Florjań 
cha 89. oficyny 

2295
P R Z Y JM Ę ~

na dobra posadę 
fryzjerka Br/.« 
sowa 20, Kraków 

2316

P R Z Y JM Ę
panią z ukońeaso- 
ną handlówką, do 
dobrego przedsię
biorstwa, za wy
pożyczenie 4 000 
*1. Zgłoszeń'a:
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r  
3256“ .

FO TO G RA FA
operatora retu 
nzera do wijęć 
portretowych 
przyjmę zara* — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków — „N r 
458k"

K S IĘ G O W Y
na dobre warunki 
do Zakopanego — 
natychmiast po. 
nzukiwany Pod 
stawy jeżyka ni« 
mieckiego wyma
gane. Orfrty z ży 
elorysera ł świa 
dectwami przesy 
łaó: Betriehaiei-
tung der Seil- 
achwebebabn •— 
Zakopane. 789k

Ś l u s a r z y
p a r o w o  j o . 

W YC H ,
kotlarzy kowali 
kwalifikowanych, 
solidnych przyj, 
mą Państwowy 
Koleje Leśne Za 
gnańek koto Kieh- 

806 k

\  SŁU ŻĄ C A
potrzebna od I-go 
marca: — goto
wanie, sprzątania 
8 potroję, bez pra 
n i a. bez unosze
nia węgla K ra 
ków. Grodzko 40/ 
8 . 887k

DOCHODZĄCA
bez gotowania -
może mień mlesz- 
tanie, potrzebna. 
Kraków, Zybli. 
Sc lew i cza 17/5. 4- 
8  popoł 4286

B U C H A L T E R
Ibilansistą do wy
kończenia ksiąg, 
potrzebny. K ra 
ków. Zybllkiewi 
cz« 17/5, 4-—R po 
poi. 4287

FO TO G RA FA
retuszera z go
tówką 60 000 zł 
poszukuje jako 
spólnika Fuliń 
ski, Bochnia P ił
sudskiego 31

657k

D Z IEW C Z Y N A
do pomocy d mo 
wej- dwojp dziwi 
potrzebna zaraz 
Kraków. Starowi 
sina 8. m. 11

2348

T E R EC H
■ów pierw 
dnyeh na 

sztuki na 
id Zgłoś-/® 
latychmia&t: 
>w. Zybli 
sza 5, m 67 

8361
P O T R Z EBN Y

dobry czeladnik 
lub pom-wnik
szewski na stała 
prace — robota 
mieszana Proko 
eim Micktpwm-a 
l  2467

P R A K TYKANT-
K Ę

binrową na przed 
południe przyj 
me Zgłoszenia 
Goniec Krabów 
*bł Kraków ,.Nr 
1*618“

K R A W C Z Y N IE
samodzielno — 
przyj mo za do
brem wynagro. 
dzeni#m zaraz. - 
Kraków, Pędzi- 
chów 4/7. 2524

D Z IEW C Z Y N A
do 20 mieś. dzie
cka, zdolna wy
chowawczymi, po
trzebna zaraz. — 
Zgłoszenia osobi 
ste: Kraków, — 
Starowiślna 64 —- 
Restauracja.

2550

P O S Z U K U JE M Y
od zaraz pomoc
nika bednarskie
go. Zgłoszenia: 
„BaeutiT* Fabry. 
ka, Kraków, B ia. 
ły Prądnik, Spor
towa 28. 2565

KOHESFdN-
D EN T

niemiecko-polska, 
tłumacz, znajo
mość buchalterii 
(przebitkowa), —- 
maszyn op ismo, — 
zmieni posadę. — 
Zgłoszittnia: Go~
nie-c Krak., K ra 
ków „Nr- 2536“ .

PA N N A
dokładna znajo
mość księgowoś- 
ol, maszynopis-mo 
korespondencja, - 
częściowo niem 
szuba pracy Go. 
nieo Krak-, K ra 
ków „N r. 2609“ .

D YPLO M O W A 
NA LABORANT-  
KA-CH EM IC ZK  A
poszukuje pracy 
w swoim zawo
dzie, Zgłoszenia: 
Goniec Kraków. 
8ki, Kraków, „N r  
2561“ .

M ŁODZI
Indzie z dobrem 
poleceniem, po
szukują stróżo- 
stwa. Kraków — 
Mogilska 81, ofi
cyna, m. 2 2619

FUTRO,
palto, U B R A N IE  
ciemne kuplę. —  
Goniec ' Krakow
ski Kraków „N r. 
2606“ .

P IA N IN O
kupię zaraz — 
Kraków, Kościu
szki 60, m. 6

3909

B IL A R D
AUTOM AT

kupimy zaraz — 
Zgłuszenia flo: — 
C ilN TRO KO M IS, 

Kraków, Grodzka 
9. 4207

P Ł Y T  GRAMO
FONOW YCH

zużytych każdą 
ilość zakupimy. 
Oferty z cenami: 
Ruszkowski, W a r
szawa, Krakow
ski# 17. X93k

SŁUŻĄCĄ
młodą % samo 
dzieluem gotowa
niem, polecenia, 
mi. przyjmę. Kra  
ków. Starowiślna 
32, m 4. 2568

D Z IEW C Z Y N A
do wszystkiego -- 
potrzebna Dwoje? 
dzieci, dobre u- 
trzymanie. Kra- 
ków. Dietfa 105'8, 
12— 15. 2569

P A N IE N K A
licząca 22 la/t, 
szkoła handlowa 
trochę niemiecki, 
szuka jakii jkol- 
wiek posady. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r  
2413“ .

IN T EL IG EN T N A
dziewczyna z do. 
bremi polecenia
mi, przyjmie pra- 
cę, chętnie do 
dziecka. Kraków. 
Szlak 47, m. 2 

2422

D Z IEW C Z Y N A
do wszystkiego 
pracowita, potrze, 
bna. — Kraków 
Dębniki, Wasi 
lewokiego 9/1.

2375

D W IE
uczennice szkoły 
•handl za w, po 
szukują praktyki 
biurowej Zgło- 
sizenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r  2465“ .

N A JK O RZYST-
N IE J

sprzedacie W SZ Y 
STKO  w „CBN- 
TROKOM ISIB**. 

Kraków, Grodzka 
9. 700k

PO T R Z EBU 
JE M Y

W S Z E L K IE J
garderoby, DY
W ANÓW , k ili
mów, narzut, po
ścieli, bielizny; 
C EN TRO KD M IS, 
Kraków, Grodzka 
9. 791k

K A M IE N IC Ę
narożnikową dwu
piętrową 175.000, 
kamienicę, cen
trum Krakowa —  
sprzeda B IU R O  
PO ŚRED N IC TW A  
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 3365

Z A K O PA N E
K ilka  superlukeu. 
sowych w ill bar
dzo tanio sparzo 
daem natychmiast. 
Kraków, Żuław, 
©kiego 8a/12. 3255

C ZT ER Y
parcele w jydnym 
kawałku na Grze
górzkach. sprze
da; Kraków, Flo. 
rjańską 36/14

3357

HURT — DETAL 
Zabawki, torby, siatki

wyroby koszyk arak ie, 
S A N K I —  W Y C IE R A C Z K I 

w wielkim wyborze poleca 
Sklep R. G. 0 „  Długa 11 a

O BR A ZY
najlepszych ariy. 
stów polskich: —• 

W A W R Z E C K I, 
Kraków. Wtślua 
9. Sprzedaż, ooe 
na, kupno 3616

R A B K A
W illę 20-pokojo- 
wą, centrum —-
lSu.bOO. Parcelę 
2.8uO m kw. ~  
28.000. 7280 m
kw. 20.000 dań 
Augusty uskt, Rab 
ka. 812k

O BRA ZY ,
D YW A N Y .

M E B L E
(stylowe) oraz «n 
tyki, zakupuje — 
Salon, Kraków, 
FLO R  JA R S K A  8 

793k

C H O L EW K A R Z
i pomocnica cho 
lewkarska potrze
bni aataz- K ra 
ków, Grzegórecka 
4 — Kowalik

. 2507

P R Y Z JE R K E
przyjmę na do
brą, etałą posadę 
Zgłoszenia: Go
ulec Krak Kra 
ków, „Nr 2317“.

N A U C Z Y C IEL 
K A

szkoły powszech
nej, zakrefe 6 kl>t 
początki niem lec. 
kiego, lecz nie
koniecznie, po
trzebna zaraz do 
dwojgą dzieci, — 
narazie za utrzy. 
manio Zgłosztw ia 
życiorys, fotogra- 
fja; Saafrańska, 
Zarzecze k. Ni. 
fika. 659 k

ŚLU SA R Z
maszynowy auto
matowy tokarz 
poszukuje posady 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 2476“ .

LA BO R A N T
den tys tyczmy, — 
8-letnia praktyka, 
poszukuje posady 
w Krakowie Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 2484“ .

STO LARZ
ciesiel - meblowy 

poszukuje por* jer- 
bi, dozoroetwa
przed s ięb io<rw t w i e 
potrzebująoem te
go zawodu pra
cownika. Pyrką, 
Kraków, Grodzka 
49/8. 3491

PATEFONO-
W Y C H

werków elektry. 
oznych każdą i- 
lość kupię. K ra 
ków, Florjań?b,a 
15/4. 795k

POTRZEBU-  
JE M Y  

wszelkiej G A R 
D ERO BY , maszyn 
„Singera“ , foto
aparatów, patefo. 
nów płyt, obra
zów, K R Y S Z T A 
ŁÓW, porcelany 
srebra: „C EN
T R O K O M IS”  — 
Kraków, Grodzka 
9. 792k

R A B K A
W illę  murowaną, 
7-ubikacjową — 
120.000. Parcelą 
2.S00 m kw. — 
przemysłową, oe® 
trum, 150.000, — 
Jan  Augurtyóski. 
Rabka. 811k

M A SZ Y N Ę
damską do szycia 
sprzedam K ra 
bów, św. Jana  3 
mieszkanie 8, I I I  
p. 3662

O BR A ZY
sprzedaż kupno; 
L. Wiadrowski - 
Kraków Fiorjań- 
ska 7, sklep w Po 
dworcu 673

S Y P IA L N IĘ
jadalnię, gabinet 
tapczany szafy 
sprzeda: Magazyn 
Mebli Krakńvr 
Kopernika 8 2596

M A SZY N Ę
do szycia krytą 
piękną v raz pi er. 
ścionek a brylan. 
elkami, — tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Grobie 20/6.

P A R C E L Ę  .
południową bu
dowlaną 228 sąż
ni — 18 000, Swo 
ezowice, sprzeda 
„Transakcja” , •— 
Fraków, Szewska 
7, parter. 2350

P A R C E L Ę
uzbrojoną 1/8 

część, okolica U- 
rzędmiezej, sprze
dam Pośrednicy 
wykluczeni. Zna
komita lokata. — 
Zgłoszeń/ a: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 2478“ .

P A R C E L Ę
mórg — 35 m
frontu, asfalt, ko. 
lo Wojnicza — 
sprzedam Mie
czysław Wilkosz, 
Kraków, Jadw ig i 
Łobzowa 11. 2543

PSA
łańcuchowego do 
stróżowania ku
pię ze raz. Zgło
szenia: „P a r “ , — 

Kraków, 
AdolfHMler-Plata 
46. 824k

| ^ S p r ^ d a * J

SPR Z ED A M
maszynę S :nge- 
ra, materjał na 
płaszcz męski, — 
damski. Oglądać; 
2— 6, — Kraków, 
Grodzika 82/13

4006

FU TRO
męski#, 1 sa bia
łego sprzedam — 
Kraków, św J a 
na 3, mieszkanie 
8, I I I  p. 8949

MŁYftSKrE
maszyny - oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar 
;ka. ^ A SY  trans, 
misyjne, guriy. 
kubełki: Zakład
mdowy młynów. 
Kraków, Mazo 
viecka 35 Tele 
fon 102-44. 2854

K IL IM Y ,
D Y W A N Y

oraz naprawa 
tychże: — Sb’ąd 
fachowy, Krabów’, 
Długa 23. 2855

U ŻYW A N Ą
garderobę, bieli
znę, obuwie, — 
sprzedaje, kupuje 
Sklep Kraków 
Długa 32 26/9

UNDERW OOD
sprać d am. K ra 
ków, Grodaka 62 
8. 4050

FUTRO
łapki perskie na 
szczupłą, — M Ę
S K IE  piefcne, wy 
dra, tamio sprze
dam Kraków, — 
Wrzesiósba 11/14 

4265

WÓZEK*
„Oodtcon** jasny 

, z materacem oka. 
j zyjnlb. Kraków, 
; ul Michałowskie
go 9/1, goaz. 1 0 _  
l ,  6--«. 2531

SMOKING
prawie nowy *— 
sptrzcóam Kra
ków, Zwierzynie
cką 8/13. 2545

N O CLEG I
Kraków, Radzi, 
wiłłowsk* 14/2.

200G

N O CLEG I
eryste, ciep.( nie. 
krępujące: K ra 
ków. Zwierzenie 
oka 8 26, of 2541

N O CLEG I
Kraków. Poselska 
16. m 2 2b96

Dr Dzicba Andrzej
ordymuje w dhiorobaLh 
kobiecych i rłolożiiictwie 
K r r k ó w .  A s r  ./ka 3, m . C.

BO"

KO TŁV
parowe 48, 100,
150 m», 280 m?,
16 atm. Dostar
czymy: ,K £ P E -
M 3TOR“  Warana. 
y a , Czackiego 6.

61€k

S fR Z E D A M  N O CLEG Ipiaszcz Przejście.* te. K ^
wy na wysokiego st' rowiśtea 52 10
mężczyznę, nakry 
eic na otomrnę. 
Kraków, Szlak 4 
1 . 2571

D EN TYSTYCZN Y
fotel, samson, o- 
berteil sprzedam. 
Kraków, Grodzka 
12, m 2. 2777

W A G A
U C H Y LN A

sklepowa, noiyn. 
15 kg , marki 
Gaudr do sprze
dania! „Elektro 
dynamo**. Kra 
ków, Dunejew 
s k * ego 55 285]

FUTRO
męskie* — wzrost 
średni, kołnierz 
scałskiinowy, łeb
ki piżmowców 
garnitur popielą 
ty: Kraków, So
bieskiego 7. m 
10 , 1— 3. 2358

SPR Z ED A M
s? mochód d wu- 
tornowy „F Ic t “  
w dobrym ©tami# 
Zglosz-enla: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 2362“

SPR Z ED A M
buty męsk e z ły 
żwami 42, płaszcz 
zimowy męski — 
średui wzaost. — 
Kraków. Szlak 4/ 

i 1. 2573

S PR Z ED A M
buty wysokie *2 
damskie, płasz
czyk dziecięcy - 
granatowy na lat 
9. Krabów. Szlak 
4/1. 2574

TAPCZAN
nowoczesny sprze
dam. — Kraków, 
Dietla 29/14, ofi
cyny. 2243

SPR Z ED A M
tanio nowe, urn- 
eUe futro, wierzch
oceloty, podbite 
futrem. Kraków, 
Starowiślna 21, 
cukiernią, koło 
bramy. 2386

O K A Z Y JN IE
sprzedam obraz 
Wojciecha Kossa
ka, Lnoicz 30, m. 
4, do 12, 2579

K A L E N D A R Z E
irieszonkowe, poi 
sKie — duży ws 
bór, poleca Ssład 
papieru Barnyczo 
wa Krabów R&. 
s»tow« 18, 799k

SPR Z ED A M
płaszcz granatowy 
używany, kołnierz 
breitechwanz, — 
mufkiem, czapo. 
<szką, lisa brązo
wego, boa K ra 
ków, Łokietka 4 '3 

2387

O K A Z JA !
Sprzedam niewy- 
kuficzoue żelazne 
sanie osobowe*. - 
Wiadomość: K ra 
ków, W ielicka 70.

2586

Sflairyiaoniaino

3122

L E K C Y . P IE S
skrzypiec ws ech. uuldog żó!t przy,
stronnie udziie u oiąkai eię 2* I.
skuzypfk uy^Io 1942 In"orm ^et 
mowany Stud.a Szarski-Syn K a-
zagrau czme. Kra- k<,w, Adolf H i er

NOCLEG!
ogrzane so i id n y ra: 
Krabów. Zielont 
251 8 25

N GC^EG I
Krabów. Gołębia 
16'9 3126

N O C LEG I:
Kraków. Starowi 
ślna 37 4. 3127

k ó w , Grob c 
2.

f*. Os. P la T?. 
2483

U36

P EN S JO N A T  
MAS7-'NC- „Salwator". Rab.

P IS M A  ka. ul Długa — 
uczę indyw.dual- wynajmuje od itt- 
me „ F T E F ‘ K ra  tego — pobeje 
ków, Szp ta Ina 20  ̂ utrzymań j» 

2823 lub bez 2360

N O C LEG I;
Kraków. Szewska 
7 7 3138

N O CLEG I
niekrępujące: 

Krabów św Ger 
trudy 27 m 3 

3765
N O CLEG I

Kraków, Starowi
ślna 52/13 3772

N O C LEG I:
śródiLieśc.e- K r*. 
kÓw. Asnyk? 5 — 
Kowalska. 377?

I.EKC4 F
fortftpiaru wszy
stkich stopu

DO -W O W A  
JA D Ę

•j_ przyjmę zlect-ulą 
i handlową Zg?.o-Czesława I/Hczyń 1 

<*»•Adolf H itler-PI? iz 
37, m- 6. 278f

r
Podanie1
J,e r a is s k o  55.

ć ie rfv U n i< i'

U SU W A JĄ  

MAGISTRA

WCISKI E&O
0  \2 © ® A

UCZONY
G RAFO LO G

oceniła człowieka. 
Fraków, Florjań. 
sfca 3. 4328

U R Z ĘD N IK
przystojny, wdo
wiec, mieszkanie, 
pozna inteligent
ną, miodą, go. 
snodarną, w celu 
ma.rymon.ialn yra. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r  
2?19“ .

ŚN IEG O W C E
do naprawy — 
przyjmuje Za 
tład szewski E ra  
ków. Szpitalu„  20

N O CLEG I
iiiekrapującc -  WT B A B IA M Y  
Kraków Uwierzy w jsyłam y pan ;o.
niecka 4/38. 3781

N O CLEG ! 
CZYSTE, 

W YG O D N E
ogrzane. Kruków, 
.Tagiellońska 7A 
22, I  p.

fle, śniegowca — 
ciepłe, wlerachy 

.materjalne, spo
dy skóra. Siwiec, 
Swoszowice. 2205

iw o w "  „P a r "  
Kraków.

AdoJfH itle-r-I"t* 
46 820Ł

JA S N O W ID Z
przeprw/adf po- 
rudri wszeikiefc 
wydarzenfact — 
przyjmuje 10 —6 
Kraków. Adłdf 
Eitier-Plate 4 iL . 
I I I  piętro 2673

Dr. M IS T E L S K f
specjclistn chorób 
kobiecych K ra 
ków, MikołajsI:* 
P 2737

O BR A ZY :
Ax©ntowicza, 

Wojciecha Kossa
ka, Karpińskiego, 
Wyczółkowskiego 
sprzeda okazyjn e 
Sklep KO M ISO . 
W Y , — Kraków,
pl. d o m i n i k a ń 
s k i  4. 2965

K U P łĘ
motocykl 150—
350, %tan pierw
szorzędny reje
stracja obojętna, 
oraz wierzch na 
futro. Szafrański 
Zarzecze k. N I 
eką. 660Ł

E L E K T R O P A T E .
FON

luksusowa «®afa, 
wzmacniacz wbu
dowany, M O DEL  
1942, sprzedam. - 
Krakpw, Długa 
7, m- 6> 3—6

4010

DOCHODZĄCA
młoda, samodziel 
na, z poleceniami 
szuba pracy za
raz w pobMżu 
AdołfH itler Platz 
Zgłoszenia: Go
ni pc K>*ak K ra 
ków, „N r. 2603"

MŁODA,
uczciwa p a n ik a  
poszukuje pracy 
na 2— 3 god/iny 
przed południem 
Zgłoszenia: Go
niee Krak Kra 
ków, „N r 2322“

K U C H A R Z
siła pierwazorzęd 
na. bez nałogów, 
pracowity uczci
wy zmieni pasa 
de w Krakowie 
Goniec Krabów 
ski. Krabów, „N r 
2365“

B U C H A L T E R K A
bilans istka, nie
miecki perfekt - 
przyjmie zajrcie 
wieczorowe: wj
konnje zamknię. 
oia zarządów po- 
wiern;ozych Go 
niee Krak • Kra 
ków „N r  2368“

A BSO LW EN T
liceum handlowe 
go szuka pos-.iłr 
7 *rło«7Pni9 - Go 
niee Krak Kra 
ków „N r 3409“

N IERU C H O M O 
ŚCI

wszelkiego rodza
ju kupuje »aw* 
s&e Biuro „ IN .  
FO RM A TO R", -
Krabów, P ;jarską 
19 Gotówka na
tychmiast. I03k

W A G Ę
dziesiętna tupię
Zgłoszenia: D y 
ląg, — Kraków, 
Bracka 5, m. 12, 
popołudniu. 2338

K U P IĘ
książk antykwa 
ryczmie, religijne 
świeckie Ksi.ę 
garnia, M ikołaj
ską 3, Kraków, 

2427

Ł 6ŻECZKO
dziecięce; FO T EL  
Ł 6ŻKO, matera 
ce, taipczan, Dem
biński, Kraków .. 
św. Marka 19, na 
roźnjk Florjaa- 
skiej, tapie#r.

2617

M A SZY N Ę
k rawiecką sprae- 
dam. Kraków, — 
Krowoderska 53' 
10, oficyny- 3146

O K A Z Y JN IE
S P R Z E D A JE M Y
wszełką GARDĘ- 
RO BĘ, pa+efony, 
płyty, fotoapara
ty, porcelanę, — 
kryształy, obra 
zy, praktyczne po 
darfel: „C EN TRO  
K O M IS " Kraków, 
Grodzka 9. 3150

TAPCZAN Y, 
S Y P IA L N IE .  
JA D A L N IE .  

G A B IN ET Y  pole
ca: Wytwórnia
Mebli, Kraków. 
Estery 12 (prze 
eznica Miodowej) 
Oeny bardzo przy
stępne 9937k

M E B L E
biurowe poleca; 
S T E FA N  IG L I.  
C K I, — Kraków, 
Sławkowska 10.

701k

M A SZY N Ę
pis/ raką Smith- 
Broa? sprzedam. 

• Zgłoszenia „Par**. 
Kraków, 

Adolf Hitler- Platz 
46 pod „ Maszy
na“ . 797k

^ J K u p n o j

B R EZ EN T
każdą ijość kupu 
ję. Kraków Nor 
wida 11 Biuro

1797

Z E G A R K I
kupię Kraków 
Stradom 19 ZE 
G A RM ISTR Z .

2529

U R Z Ą D Z EN IE
dużej kawiarni 
kupię lub wy 
dzierżawię Zgło
szenia: Goniec
Krak . Kraków. 
„N r 3373“

FUTRO
damskie kupię — 
nrywatuie Zgła
szać pierwszorzę 
dne futro per 
skie, t*rpils7w:!n«. 
nutria Przyjęta 
cena Goniec Kra 
kowski. Kraków 
Nr 2541“

P IA N IN O
Rteinway Ręcb 
stein Bluthnco* 
kupię Podać cc 
nę i markę: Go
niec Krak Kra 
ków Nr 2544“

G A BLO T Ę
bufetową krzusła
stoliki kupię
Goniec Kraków 
ski Kraków „N r 
2608".■

K U P IĘ
etoliozab na pły
ty gramofonowe. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra 
kowski Kraków 
.Nr 2457“ .

FORTEPIAN
Wirtha, krótki, -- 
krzyżowy, pełno- 
pan-cmy, sprze
dam Kraków. — 
4w- Sebastiana 9' 
6. 2612

c z Ę se
nirządzonia akl&po 
w0go sprzedam 
Goniec. Krakow
ski Kraków „N r. 
2607“ .

B R Y C Z ESY
popielate kupię. 
Biuro „Centrala**, 
Kraków, Florjań. 
fika 24/11. 2463

K U P IĘ
W IO LO N C Z ELĘ
lepszą, ze smycz 
kiem Zgłoszenia 
z podaniem ceny: 
Goirec Kraków^
ski, Kra-ków, „N r  
2468".

F IL A T E L IŚ C I
mogą znaczki do 
br/e sprzedać lub 
kupić pod adre
sem: Borowiec _  
Kraków, Grodzka 
1. 2827

P A R C E L Ę
na Prądnickiej — 
200 sążni, 16 m. 
frontu, sprzeda: 
K ra lów , Florjań. 
ska 36*14 8356

P A R C E L Ę
325 sążni, 32 000,
dom murowany_
27.000 sprzeda: 
B IU R O  PO SRED . 
N IC T W A  Kra 
k vw. Grodzka 49, 
pierwsze piętro.

3364

6.000
F IL A T E L IS T Ó W
otrzymuje stale, 
bezpłatnie miesię
czne listy okazji, 
Podawajcie adre
sy. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa. Mar
szałkowska 1 1 6 .

376k

PA TEFO N
elektryczny w ple 
knej nowoczesnej 
szafce, wbudowa. 
ny wzmacniacz, 
sprzedam Kra
ków. Floriańska 
IS>4 636k

TARNÓW
Patefony płyty  
sprzedam: K ra 
kowska 27 m 2 

645 k

MOTOR
30 KM . gazownią 
koks, 20 K M  beas 
gazowni — róż
nych dostarcza: 

KA PK M O TO R " 
Warszawa. C/ac. 
kiego G 646k

Ł6 2K A
dębowe, stół po
kojowy konsolę, 
materac, poduszki 
materacowe ma 
szynę Singor — 
surzeda sklep, — 
Kraków Kraków 
aka 36 8265

SA KSO FO N
Alt nowy sprze
dam Kraków, — 
Stfai-owiśln? 64*12 

4315

W A L IZ Y ,
toczki pudla na 
kapelusze poleca, 
przyjmuj© zamó
wienia. reperacje: 
K a m , Kraków, 
Grodzka 14. 2423

C EN T R A LA
LA M P

k a r b i d o w y c h
piece elektryczne, 
latarki kieszonko, 
we, żarówki, czę
ści rowerowe -  
Kraków, Str&dom 
27,

ST A TY  NA
inteligentnego, 

przyeiojnego, ste. 
nawis ko, mieszka.

C A ŁY  D Z IE fi 
3785! N A T Y C H M IA ST

podania,, tłuma
czenia. przepisy- 
wania. „W a n ia " , 
Kraków, Florjań. 
s&a 39 oficyny.

2294

N O CLEG I
Kraków, Wieilo- 

nie, pozna matry pole 5/5, 4295
monialnie fcnzy-
dzaestoletnia urzę
dniczka riebisd 
na. Goniec K ra 
kowski, Kraków. 
„N r. 2443“ .

N O CLEG I
inteligencji. Ra. 
cłarwiieka 1  róg 
Kacim  erza W  el- 
klego 65, Kraków 

4030
FO T O G R A F JE  

N O CLEG I legitymacyjne na 
wygodne Kra- PO C ZEK A N IU , 
ków, Floirłcńeka artystyczne pór- 
3/8. 4164 trety prace ama

torskie, solidnie, 
tanio: Zauład Fo. 
tografji Nowocze. 
snej. — K ra iów , 
S radomsku 7.

3261N O CLEG I
solidnym: K ra 
ków , Krowoder
ska 55G 4298

N O CLEG I
Kraków, św. Ja- 

■ na 30/4. 4299

ZARZĄD
ST A D N IN Y

w Krzeszowicach 
sprzeda 8 (ośm) 
koni (3 i 4-lei- 
nie) zdolnych do 
zaprzęgu.

K A W A L E R
pozna ładną pa _______________
nienkę, któraby PO K 6 J  
mu była miłą | tylko c*ia przeje®, 
przyjaciółką. —

P R Z Y JM U JĘ
spodu e od kraw 
ct.w do domu. - 
Zgłoszenia: „F I-
D U C IA ’ — K ra 
ków, Florjaóeka 
15 — „81“ . 3601

Oel m ?t”ym( nial, 
rty. Zgłoszenia: 
Goniec Krasow 
ski, Kraków „N r  
2446“ .

SPRZEDAM
suknię czarną 

wieczorową, obu- 
fet.kę turecką, swe. 
ter. Kraków, Ma. 
dalióskiego 1 Q, 
m 7.

PODANIA
KONC. BIURO

Krak6w , Basz tow a  10/9.

P ia s o k  s p ó łę
dostarcza stale w fcażdei iłożej 
Firm a „ P IA S E K "  — Kraków- 
Dębniki ul. Księdza M arka 11, 
telefon 161-73. “A

MASZYNĘ
do szycia krytą, 
tanio sprzedam — 
Kraków, Kraków. 
Ska 26/2 3251

"* W O R K I
papierowe, juto
we, sienniki oraz 
torby papierowe, 
sprzed?je: Ossuw 
ski, Kraków, — 
Długa 63 Telef.: 
124-08 3262

M E B L E ,
sypialnie szafy 
trójdzielne, tap 
ozany i różne mc 
ble do sprredan a 
Kraków, Starów 
ślna 44. stolarnia 

226k

O BR A ZY .
D Y W A N Y ,

M E B L E
poleca Salom. — 
Kraków t FLO- 
R JA Ń S K A  8.

M A SZYN A
do «zycią Singe- 
XA do sprzedana a 
Kraków, Pauliń. 
®ka 22/4, 13—17.

2643
NARZUTA,

Lampa el&ktrycz 
ma do sprseóamia 
Kraków, Pauliń 
aka 22*4, 16— 17.

264T

S Y P IA L N IA
jadalnia, tapczan 
ścianka, kuchnia, 
okiaayjnio. Końce 
sjonowany Chraie, 
ścijańfaki Sklep 
Komisowy, św. 
Tomasza 2i K ra 
ków, 162-01. 8607

PANIENKA
28, niedzisiej
szych zasad, _  
pracowita, azgoła 
gospodarczą, san, 
ku istoty podob
nej. Cel matry
monialny, 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 2504".

PO GO TO W IEćnych obok dwor elektryczne d!a

S i  8ram. 7 ’ f m  5Wtat,a •

Z A K Ł A D
krawiecki G'ś-ąką 
przy jm ije  wszt^l 
kio reperacje li
bra ń orcz prze
róbki po ci n-ach 
przystępnych — 
Kraków, PI. W . 
W  Świętych l l j  

283b

POŁOŻNA
Sabina Frankow- 
©Ka udziela porad 
Kraków, Śląska* 
8, ra. 6. 3')oC

Dr B O L E S Ł A W  
K W A Ś N IE W S K I
specjalista cno-
rób kobiecych —*
ordynuje; Kru
ków, D ie Ja  66

31*5

FU ^ R A
wykonuje odna
wia szybko i so- 
ILćnie Pracown is 
Zuśndterskr AN 
TO N IEGO  MAR- 
C Z Y K IE W IC Z A ,  
Kraków, Starowi
ślna 83 (eklep)

3259

UNIEWAŻN A W
zgubion? tarte  
r ej istracyjna. -wy-

POKOJU UME
BLO W A N EG O

poszukuje- W łas
ny opał. Cena o- 

T . bojętna. Grnieo 
I Kruk . Kruków, 

Nr. 3361“ .

tal. 110-53. K ra  etawioną prze* 
k ó w , św. Jan a  -.‘ijD rrąd  Pracy ’ a  

3710' nazw‘ske Ban &
    -Tenzy, Kraków.

Długa 59. 23Ł-Dr. K U K U L S K I  
Z B IG N IE W

ordynuje w cho
robach skórnych 
i  wenerycznych: 
Kraków, Siem,. 
radikicgo 8. 3759

K A W A L E R
lat 28, uniwersy
tet — oaeni się 
z panną. Zgłoszę
wia * totografją ____
Goniec Kraków -, k ów, 
ek „ Kruków, „N r  
2566".

PO K O JU
umeblowanego 

przy rodzime pol
skiej poszukuje, 
zaraz pan na sta-

Dr DANECKI
choroby skórne, 
w?no*-;: czr.e, K ra . —  , ,

‘ ków Starowiślna 
43 3776 I »Nr. 243?“

ZN A N E
Towarzystwo TT-* 
beapiecaeń, pro- 
wrćzące wuzyfct- 
o.ie dztaiy, poe^tu 
I aj© akw.‘ ytcr*>W 
Kraików i pro
wincja. Zgłosre^ 
r ia  Gomieo K rj—

WYDZIERŹA*u ..... » %* - Mliw _
łej posadzie. 6 0  • soacesw u f pwed 3

NECROGO
każdemu nano 34

niee Krak., Ku? 1 siębionstwo insta 
lr/Vw. „N r. 2366'*. laoj juo-elekkrycz-

KU PD N
ubraniowy bie?- 
«ki, brąz, mate- 
rja J pła«Ł*czow5 , 
buity cholewami 
43*, sprzedam. —■ 
Kraików, Kocha. 
nc-v/skiego 2/2.

4151

P IA N IN A ,
F O R T E P IA N Y

wybór oemy oka 
zyjne: Świątek
Braków Starów  
śina 12  1209

Z E G A R K I,
biżuterje brylan 
ty — sprzedaż, 
kupno złocenia - 
poleca C H W IL  
K O W S K I zegar 
mistrz-jubiler — 
Kraków Florjań 
ska S 2411

699k

SPR Z ED A M
d w ?. kilimy nowe, 
3X2, 2X*/». Wia-i 
domość: Kraków, 
Kanonic-a 15/6. 1 

2450

O B JE K T Y W
Goertza Dog mar

14.3 ogufwkowośó . 
' ?7 sprzeda Fu- 
i-ińskl. Bochnia, 
Piłsudskiego 31.

6531:
FUTRO

d&m&l.ie, piękne, 
now# breitecbwam 
ce brązowe (a- 
gnaiu rasę) tanio 
sprzedam K ra 
ków, Brad-ow lęzę 
26. Osiedle 82Sib

ACORDEON
120 bas. z reg{- 
strem sprzedam. 
Krabów, Starowi- 
śina 64-12. 4316

M A SZYN Ę
do szycia gah.ne 
tową, sprzedam 
Kraków, Starowi, 
ślna 64/12 4317

r  e f  k o . p o lcsw e  
W k o  M A T ER A 
CE, fctel-łóżko -  
Dembiński, K ra 
ków, św Marka 
19 narożnik Flo 
rjańskiej, tapicer 

£477

L IS A
srebrnego, pele
rynę, dywan per. 
sbi sprzedam — 
Kraków Grodzka 
12/2. 4051

SPR Z ED A Mbuty z cholewami 
42- kołnitirz fu 
trzany ezf r r 7 
f uss aok K ra  k ów, 
Szlak 4/1. £572

Z A R Z U T K A
wiosenna, pła
szczyk dziecięcy, 
bardzo dobry 
stan. do sprzeda 
nia Kraków Ra
kowicka !P'P

2.485

M ŁO D Z IU T K A
zgrabna pozna iL 
teligentnego na 
dobrej posadzi®, 
cal makrymoujal. 
ny Zgłoszenia fo 
tagrafją: Goniec
Krakowski, F r a 
ków „N r. 2567“

P O K O JU
poszukują przy. 
jebani do czaso
wego wstrzymy
wania się z  ewen 
tualnetui noc ega 
mi. Zgłoszenia: 
Goniec K ra  sów
ek* Kraików „N r. 
2523'*.

n#. Kranów, te
lefon *.02 24, od 
9—16. 4131

AEA2UR1
V/ytwórn a 

,F O X “  Kraków, 
Sławkowska 30.

4S7k

K A W A L E R
lat 52, nawiąże 
Łorespondncję z 
kobietą materjaL 
u ‘e niezależną —  
cel mabrymonjal- 
py. 81 awina, —
Samborek 22, —  
Pajdo,

SA M O D Z IELN A
młoda, sytuowana 
pozna Pana ńa 
etanowaeku. Cel 
matrymonialny 

Goniec Krakow
ski Kraków „N * 
2613“ .

W D O W IEC
47, sklep, gotów
ka, — pohukuj* 
panny do 36; cel 
matrymonialny. 

Goniec Krakow
ski Tarnów .,529“  

778k

W P IS Y
na „Prywatne 
Kursy Kroju. — 
Szycia** Kraków, 
Konarskiego 33, 
odbywają sic — 
Tamże pracewTia 
krawiecka „S tró '“  

2894

ROZWODY
Konsystorskie, —

I zgodne n.ezgcdne 
| prowadzi. In fo r.. 
■ mu je — Obrońca 
* Konsystorski — 
mgr praw Sta- 
siaidewloz, W ar 
szawa. Ziota 32 

544k

piz< Jmłudnfcroj 
Zgłoszenia: Gra
Lico Frak ., K.cw
ków „N r. 25H:

U N IEW A Ż N I A W
s tcradr-Io: y J ł  r, ** 
auewe,< Nr. 759/ 
wystawiany f  ’ ^

i'« rp.Icgu.
Dienrtsteke 8r-r " 
Fra.kau, na 
zwiako A d a m ^ ^  
Jan . l*60»

N O C LFG I
niekrepujące: 

Kraków, Wielo 
pole 13/4 I pięt o 
front 8124

N O CLEG I
ogrzane Kraków 
Długo 16 3 2704

P  Ę K N Ł
i a-tysiyc; ne 

zdjęcia wynoaa 
„FOTOS**, Kra
a ów Stradomska 

 _______________ 27. 96k
M A SZYN CPlSM fl p™ w o - Y
Indywidua nie - ‘ K i t

PFO W AD 7.K .
wagony "ibi- iowe 
do Warszawy: — 
Biuro S jw l^ cy j 
ne A R eń! ow 
ski, — Kraków. 
A-dolfHiMer Piat* 
46 telefon 172 12 

399 k

P R Z Y JM Ę  
Nd PRZECHD* 

W A N IĘ
pian.no, k ro  ̂
fortep an <Io 
ak.ej doleli' 
Wiadomość: Kra
ków, S 11.k1.onc 
1 . ?6ł>

nowoczesną meti- 
dą: — Krabów, 
GRODZKA 27.

3271

RO D O W ITA
Berlin.ąnka u- 
dctela niomiec. 
kie; korni -ersacji. 
Grnieo Braków- 
et I Kraków „N i.

V T A M IA N
za ntrzymarie we 
dworze, repet 7
cje maturalne i 
jeżyk - Genie'* 
Krakowski K ra 
ków „N r  261i**

n i e m i e c k i e g o
wyuctzam za 3 tnie. 
sace : Kraków,
Dteg: 38/29j

2/186

PR ZEW O ZY
mebl - węgla me 
terjałew Dndeyla 
nych wsze kich 
'rnych wykrnuie 
Prz -’(.s ebiorstwo 
r-rzewozowe* S*- 
ooraiec. Kraków 
Długosza 1?'16 - 
teleteffl 186-10

628 k
O EIA Q V

smir-zoe (iuże 
T A K IE  K-akćw Miodowa i3 SORf

U K IEW A 2 5  IA«J
zgub ;ony 
osobisjy A u sw ^  
ia rte  N r 607^ 
nazwisko: 
da Piotr.

U N 'E W A 2 N !A ^
zgub* oną k®1̂  ' / c-̂ ę Ubecpicę̂  ̂

Społecznei^ya 
?7 l 3-85 17. Z

UNIEWAŻNIAJ!
ł.kri.d; iona
żeczkę kTbezPS 
z® ni Rpó-1®0'*"?,*- 

tyr acje tóLitl 
■.ową -  ^ ‘%0 .
S ne/ra jt 
ho Merja D« 
V.T.e]i(5zka 11 1 ' 
w i cna 10

.RYTM*.i.rcbitcbtP Î̂
uneh-
, : a  R E K Ł a . , . , ,
wysiawy " -..ji*
w .'Y/l ^ k i: <jr.
kóu
ska • ^

Wydawnifitw* aQ9n{fti KraHowsU0 Kraków. WUiapala t  — TaMan 2flS-tt


